TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Sol
Consulta realizada em: 18/04/2022 22:26:16

Informagdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 37.113.308/0001-53

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor; TCU

Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
IAdministrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
(Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgido Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagao e

-



racionalizagdo de servigos piblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Certidao Negativa I 303 |

Certifico que nesta data (18/04/2022 as 22:33) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sangio ativa

quanto ao CNPJ n° 37.113.308/0001-53.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp //divulgacandcontas tse jus br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
625E.115A.0E11.D994 no seguinte enderec¢o; hitps.//www cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

E,_

Gerado em: 18/04/2022 as 22:33:14 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 11



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CPF/CNPIJ: 37.113.308/0001-53

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administragdo piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responséveis ainda nio
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 20:50:19 do dia 29/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://eontas teu gov br/ordsf7p=INARILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: 91.77290522205019

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Previdéncia e Trabalho
Secretaria de Trabalho
Subsecretaria de Inspecao do Trabalho

CERTIDAO DE DEBITOS
NEGATIVA

EMPREGADOR: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (W. C.
SERVICOS E EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 37.113.308/0001-53

DATA E HORA DA EMISSAO: 18/04/2022, as 22h50

CERTIFICA-SE, de acordo com as informagdes registradas no sistema CPMR -
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM
débitos decorrentes de autuagdes em face do empregador acima identificado.

1. Esta certidao abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certidio nio modifica a situag@o do empregador que conste do cadastro previsto na
Portaria Interministerial MTE/SDH n°® 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condigdes analogas a de escravo.

3. Conforme artigo 5°§ Gnico da portaria 1421/2014 do MTE, a certidéo ora Institufda refletird
sempre a (itima situag@o ocorrlda em cadastros administrativos pelo emitente, de modo que,
havendo processos enviados 3 Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderd
ser obtida certidio perante aquele 6rgéo, visando a demonstrar a situagéo atualizada dos
mesmos.

4 A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada no enderego
http://www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos utilizando o co6digo 4blQNgE,

5. Expedida com base na Portaria MTE n° 1.421, de 12 de setembro de 2014, Emitida gratuitamente.

Pagina 1 de 1 k
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3" ALTERACAO, ADEQUACAO g CONSOLIDACAO CONTRATUAL s SOCIEDADE:
“CONSTRUTORA TRIANGULAR 1A~ '
CNPJ sob ¢ n° 0‘7.424.217/0001-78

1 - ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR, brasileiro, natural de Jodo Lisboa — Ma,

solteiro, engenheiro civil, nascido em 26/06/1973, portador da carteira de identidade n.° 1632284 SSP-

MA e CPF p.° 402.592.003-44, residente e domiciliado na Ay, Imperatriz, n° 1262, Centro, CEP 65.922-
000, Jodo Lisboa — Ma. ’

. 2 - ALESSANDRA DE SOUSA SANTOS, brasileira, natura] de Dom Pedro — Ma, solteira,
empresaria, nascida em 08/03/1976, portadora da carteira de identidade n° 17941 1934 SSP - MA e CPF n°
576.4;21.333-91, residente e domiciliada a Rua do Sol, n° 744, Centro, CEP 65.922-000, Jozo Lisboa —
Ma, Unicos socios da firma: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA, com sede na Rua 01, p° 48,
Casa 48, Alice Vieira, CEP. 65.922-000, Jodo Lisboa - Ma, registrada na Junta Comercial do Estado do
Maranhio sob o NIRE 21200580431 em 02/06/2005, inscrita no CNPJ sob. 0 n.° 07.424.217!0001—78,
resolvem os sécios componentes desta sociedade limitada, acima qualificados, efetuarem neste ato a

SOCIO (%) [ QUOTAS RS 2 |
ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR 90% | 108.000 | RS 108.000,00
ALEXANDRE MARCUS MADEIRA SANTOS 05% 6.000 | RS 6.000,00
CECILIA LAYANE MADEIRA SANTOS 05% | 6.000 |RS 6.000,00
TOTAL 100% | 120.000 | RS 120.000,00
00 [RS  120.000,0C
CERTIFICO 0O REGISTRO EM 07;’06/2013 15:41 SOB N°© 20130375411. "
PROTOCOLO : 180376411 DE 07/06/2018. CﬁDIGO DE VERIFIC&CAO: %
11802212196, NIRE: 21200580431,
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA
JUCEMA

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARTA-GERAL
sRo Luis, 07/06/2018
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica Bujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagéo
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ALTERACAOQO, ADEQUACAOE CONSOLIDACAO CONTRATUAL

3% — O capital social da empresa que era de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) divididos em 120.000 (cento
vinte mil) quotas no valor de 1,00 (um real) cada uma, j4 totalmente integralizado em moeda corrente do
pais, fica neste ato aumentado para R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), divididos em 400.000 (quatrocentas
mil) quotas, no valor de 1,00 (um real) cada uma, cujo aumento de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil
reais) ¢ totalmente integralizado neste ato pelos sécios em moeda corrente do pais, oriundo das reservas de
lucros, ficando assim distribuidas entre os sécios da seguinte forma:

SOCIO (%) | QUOTAS | RS

ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR 90% | 360.000 |R$ 360.000,00
ALEXANDRE MARCUS MADEIRA SANTOS 05% 20.000 | R$ 20.000,00
CECILIA LAYANE MADEIRA SANTOS 05% 20.000 | R$ 20.000,00
TOTAL 100% 400.000 | R$ 400.000,00

4* - A administrago da sociedade caberé ao socio Sr. ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR, com
poderes e atribui¢des de sécio administrador autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de
terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizag#o do outro sécio.

5% - O administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo estd impedido de exercer a administragdo da
sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenag@o criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a
pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos piblicos; ou por crime falimentar, de
prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé pablica, ou a
propriedade.

6° - Somente 0 s6cio Sr. ANTONIQ MADEIRA DA SILVA JUNIOR, poderéa de comum acordo, fixar
uma retirada mensal a titulo de “pré6 labore”, observadas as disposi¢Ges regulamentares pertinentes.

A vista da modificacdio ora ajustada, consolida-se o contrato social, com a seguinte redacfio:

ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR, brasileiro, natural de Jodo Lisboa — Ma, solteiro,
engenheiro civil, nascido em 26/06/1973, portador da carteira de identidade n.® 1632284 SSP-MA ¢ CPF
 n.° 402.592.003-44, residente e domiciliado na Av. Imperatriz, n° 1262, Centro, CEP 65.922-000, Jo#o

isboa — Ma, ALEXANDRE MARCUS MADEIRA SANTOS, brasileiro, natural de Imperatriz — Ma,
casado em regime de comunhdo parcial de bens, engenheiro de petréleo, nascido em 23/02/1994, portador
da carteira de identidade n.° 0154939720003 SESP-MA e CPF n.° 953.483.013-53, residente e
domiciliado na Rua do Sol, n® 744, Centro, CEP 65.922-000, Jodo Lisboa — Ma e CECILIA LAYANE
MADEIRA SANTOS, brasileira, natural de Imperatriz — Ma, solteira, estudante, menor, nascida em
03/11/2001, portadora da carteira de identidade n.° 0529275920142 SESP-MA e CPF n.° 618.911 .063-09,
residente e domiciliada na Rua do Sol, n° 744, Centro, CEP 65.922-000, Jodo Lisboa — Ma, neste ato
assistida por sua mie ALESSANDRA DE SOUSA SANTOS e por seu pai ANTONIO MADEIRA DA
SILVA JUNIOR, acima jé qualificados, Unicos sécios da firma: CONSTRUTORA TRIANGULAR
LTDA, com sede na Rua 01, n°® 48, Casa 48, Alice Vieira, CEP. 65.922-000, Jodo Lisboa - Ma, registrada
na Junta Comercial do Estado do Maranhdo sob o NIRE 21200580431 em 02/06/2005, inscrita no CNPJ

sob. 0 n.° 07.424.217/0001-78, resolvem os sécios componentes desta sociedade limitada, acima
qualificados, efetuarem neste ato a consolidagdio do contrato social mediante as clausulas e condigoes a
seguir. '

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/06/2018 15:41 SOB N° 20180376411.
PROTOCOLO: 180376411 DE 07/06/2018. CODIGO DE VERIFICAGRO: '

11802212196, NIRE: 21200580431.
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA k

Juczm Lilian Theresa Rodrigues Mendonga \
_SECRETARIJ\.-GERAL ]
sko Luis, 07/06/2018

www,empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectiveos cédigos de verificagéo
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CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob o nome empresarial CONSTRUTORA
TRIANGULAR LTDA, ¢ tem sede e domicilio na Rua 01, n°® 48, Casa 48, Alice Vieira, CEP. 65.922-
000, Jodo Lisboa - Ma.

CLAUSULA SEGUNDA: O capital social ¢ de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), divididos em
400.000 (quatrocentas mil) quotas no valor de R$ 1.00 (um real) cada uma subscritas e integralizadas
elos sécios, em moeda corrente Nacional, na seguinte proporgo:

SOCIO (%) | QUOTAS | RS

ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR 90% 360.000 | R$ 360.000,00
ALEXANDRE MARCUS MADEIRA SANTOS 05% 20.000 |[R$ 20.000,00
CECILIA LAYANE MADEIRA SANTOS 05% 20.000 [R$ 20.000,00
TOTAL 100% 400.000 | R$ 400.000,00

CLAUSULA TERCEIRA: O objetivo da sociedade é:

41.20-4/00 — Construgdo de edificios

37.01-1/00 — Gestéo de redes de esgoto

37.02-9/00 — Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes

38.11-4/00 — Coleta de residuos ndo perigosos

42.11-1/01 — Construgéo de rodovias e ferrovias

42.12-0/00 — Construgéo de obras-de-arte especiais

42.13-8/00 — Obras de urbanizagdo, ruas, pragas e calgcadas

42.99-5/01 — Construgéo de instalagdes esportivas e recreativas

42.99-5/99 — Obras de engenharia civil

43.11-8/02 — Preparagdo de canteiro e limpeza de terreno

43.13-4/00 — Obras de terraplenagem

43.19-3/00 — Servigos de preparacdo do terreno ndo especificados anteriormente (drenagem do solo,
demarcagdes dos locais para construgéo e remogéo de materiais inerte)

43.21-5/00 — Instalacdo e manutencdo elétrica

43.91-6/00 — Obras de funda¢des

43.99-1/01 — Administraggo de obras

43.99-1/05 — Perfuragéo e construgdo de pogos de agua

43.99-1/99 — Servigos especializados para construgéo ndo especificados anteriormente (construgdo de
telhados, coberturas, chaminés, lareiras, churrasqueiras e etc...)

47.44-0/99 — Comércio varejista de materiais de construgéo em geral

49.24-8/00 — Transporte escolar

49.29-9/01 — Transporte rodoviério coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal
77.11-1/00 — Servigos de arquitetura

71.12-0/00 — Servigos de engenharia

71.19-7/03 — Servigos de desenho técnicos relacionados & arquitetura e engenharia

71.19-7/99 — Atividades técnicas relacionadas 4 engenharia e arquitetura néo especificadas anteriormente
(servico de aerofotogrametria, projetos de gestdo de dguas)

77.11-0/00 — Locagdo de automéveis sem condutor

77.19-5/99 — Locagdo de outros meios de transporte ndo especificados anteriormente, sem condutor
(caminhdes)

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/06/201B 15:41 SOB N° 20180376411.
PROTOCOLO: 180376411 DE 07/06/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO

11802212196. NIRE: 21200580431. |
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA y
Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL

sho Luis, 07/06/2018
www.empresafacil.ma.gov.br

JUCEMA

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 4 comprovag@o de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificaglo




'y 300
ALTERACAO, ADEQUACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL

77.32-2/01 — Aluguel de maquinas e equipamentos para construgfo sem operador, exceto andaimes
77.32-2/02 — Aluguel de andaimes

CLAUSULA QUARTA: O prazo de duragdo da sociedade e por tempo indeterminado, e suas atividades
iniciaram em 02/06/2005, na data de registro do instrumento de constituigdo na Junta Comercial do
Estado do Maranhéo, podendo esta ser dissolvida a qualquer época pelo consentimento do sécio que
represente a maioria do capital social, observando-se quando da dissolugdo, os preceitos da legislacdo
especifica.

CLAUSULA QUINTA: A quotas da sociedade sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas
sem o expresso consentimento da sociedade, cabendo, em igualdade de pregos e condigdes, o direito de
preferéncia ao sécio que queira adquiri-las no caso de algum quotista pretender ceder as que possuem.

CLAUSULA SEXTA: A responsabilidade dos sécios € na forma da legislag8o em vigor, é restrita ao
valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizagéo do capital social.

CLAUSULA SETIMA: A administragdo da sociedade caberd ao socio Sr. ANTONIO MADEIRA DA
SILVA_JUNIOR, com poderes e atribuigdo de socio administrador autorizado o uso do nome
empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja
em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis da
sociedade, sem autorizag¢do do outro sécio.

CLAUSULA OITAVA: Ao término de cada exercicio social em 31 de dezembro de cada ano, proceder-
se-4 a elaboragé@o do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, sendo que
os lucros ou prejuizos verificados serfio distribuidos ou suportados pelos sécios, na proporgdo de suas
quotas de capital.

CLAUSULA NONA: Nos quatro meses seguintes ao termino do exercicio social, os sécios deliberario
sobre as contas e designarfio administrador(es) quando for o caso

CLAUSULA DECIMA: A sociedade poderd em qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragéo contratual assinada por todos os sdcios.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Somente o sécio Sr. ANTONIO MADEIRA DA SILVA
JUNIOR, ter4 direito a uma retirada mensal a titulo de “pr6 labore” que serd fixado pela sociedade e
registrado como despesa na escrituragdo contabil, respeitando os limites legais vigentes.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara
suas atividades com os herdeiros, sucessores e o0 incapaz. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse
destes ou do(s) sécio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na
situagdo patrimonial da sociedade, a data da resolugfo, verificada em balango especialmente levantado.

Parsgrafo Unico — O mesmo procedimento ser4 adotado em outros casos em que a sociedade se resolva
em relagdo a seu socio.

3 411.
CERTIFICO O REGISTRO EM 07/06/2018 15:41 SOB N° 20180376
PROTOCOLO: 180376411 DE 07/06/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11802212196. NIRE: 21200580431.

CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA é{/},
JUCE Lilian Theresa_Rodrigues Mendonga \
SECRETARIA-GERAL b

sio ruis, 07/06/2018
www . empresafacil.ma.gov.br
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ALTERACAO, ADEQUACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL 14
CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: O administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo esta
impedido de exercer a administragio da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagsio

rI criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a

! cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato,: ou

| contra a economia popular, contra 0 sistema financeiro nacional, contra normas de defesa - da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé ptblica, ou a propriedade. -

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Fica eleito o FORO de Jogo Lisboa - Ma,
cumprimento dos direitos e obrigagbes resultantes deste contrato.

para o exercicio e o

cumprir a presente alteragéo assinando-a em unica via, destinado ao registro e arquivamento na Junta
'%Comercial do Estado do Maranh#o, para que produza os efeitos legais.

e
; ﬂ : , . &-? Jodo Lisboa - Ma, 11 de Maio de 2.018

. P / [L/ '*‘J

/ M S NNAL L0 12 b "f /;..4-..{"'1 :
WNIO MADEIRA D SW

VALEXANDRE MARCUS MADEIRA SANTOS
200 /! .
PIC’O% WMW\,W ol ég,q/p-. m

ALESSANDRA DE SOUSA SANTOS

|
]
} E‘m%‘“* E, por se achar em perfeito acordo em tudo quando neste instrumento particular foi lavrado, obriga-se a

A SANTOS, menor

Neste ato assistida por seu pai
j 04 ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR e por sua mée
eo% ALESSANDRA DE SOUSA SANTOS

- - Ao A Soeracs .é;:é:fbb : !

LESSANDRA DE SOUSA SANTOS, assistente da menor
ﬁﬁ&q CECILIA LAYANE MADEIRA SANTOS
o ﬁ 3‘ é

R\
S LA T s
/ANTONIO MADEIRA D WJNer
' #/CECILIA L ADEIBRASANTOS

:41 SOB N° 20180376411.
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11802212196. NIRE: 21200580431.
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA I
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v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Servigos Ltda EPP certifica em 12/01/2022 11:29:11 que o documento de hash (SHA-256)
974ab72ebb5690ebBa78H 6cAdBB4abT7168e551b0b4193f3687080f1a49122a foi validado em 12/01/2022 11:18:55 através da transagao blockehain
Dxdab1586b08300dc86d51a0e5829d21700612d436e50ed03al2fed 1c21 Tee2bbd e pode ser verificado em hittps:/iwww.dautin.com/FileCheck (NID: 45812)




Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edificio Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajai - Santa Catarina
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223 323
www.dautin.com | dautin@dautin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVICOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticagio e representado pela fungéo hash criptografica conhecida como SHA-256, de
codigo 974ab72ebb5690ebf8e78f16c8d884ab716e551b0b4193f3687080f1 a49ff22a foi autenticado de acordo
com as Legislagdes e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador tnico
denominado NID 45812 dentro do sistema.

A autenticagdo eletrénica do documento intitulado "RG ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR", cujo
assunto & descrito como "RG ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR", faz prova de que em 12/01/2022
11:18:30, o responsavel Construtora Triangular Ltda (07.424.217/0001-78) tinha posse do arquivo com as
mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Construtora Triangular
Ltda a responsabilidade, Unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain
Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 12/01/2022 11:29:02 através do sistema de autenticagéo eletronica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cédigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Cédigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informagdes sobre a operagdo acesse o site https:/www.dautin.com e informe o cddigo da
transacao blockchain Oxda61586b08300dc86d5fale5829d2f7 00612d436e59ed03af2fe31c217ee2bb4.
Também é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

' Legislagdo Vigente: Medida Proviséria n® 2200-2/2001, Codigo Civil Cadigo de Processo Civil.

TAUTIN

BLOCKCHAIN

_ Prasidéncia da Repdblica Casa Civil
Subchefia para Assuntos Juridicos
MEDIDA PROVISORIA 2.200-2
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVICOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticagdo e representado pela fungdo hash criptografica conhecida como SHA-256, de
codigo 4e901b5081b12b885da2ch5ff88d1ad4cd9fba3aaldc552eac3b9463cc41f0143 foi autenticado de
acordo com as Legislagbes e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o
identificador Ginico denominado NID 45810 dentro do sistema.

A autenticagdo eletrénica do documento intitulado "RG ALEXANDRE MARCUS MADEIRA SANTOS", cujo
assunto & descrito como "RG ALEXANDRE MARCUS MADEIRA SANTOS", faz prova de que em 12/01/2022
11:17:21, o responséavel Construtora Triangular Ltda (07.424.217/0001-78) tinha posse do arquivo com as
mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Construtora Triangular
Ltda a responsabilidade, tnica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain
Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 12/01/2022 11:25:04 através do sistema de autenticagéo eletronica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Codigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Cédigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informagdes sobre a operagdo acesse o site https://www.dautin.com e informe o codigo da

transacg@o blockchain 0xee7b271431bfca072394be9b62847041c88a563d90ba98533bfa583d9569da4d.
Também é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

' Legislagéo Vigente: Medida Provisdria n® 2200-2/2001, Cédigo Civil e Cédigo de Processo Civil.

DAUTIN

BLOCKCHAIN

DE 24 DE AGOSTO DE 2004.
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Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edificio Pedro Francisco Vargas
Centro, ltajai - Santa Catarina
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223 2%
www.dautin.com | dautin@dautin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIGCOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticagdo e representado pela fungéo hash criptografica conhecida como SHA-256, de
codigo ¢5650855615b69b82a180a336c3db711b730e3a7b6ed4f14bff51cf5bc53799d foi autenticado de
acordo com as Legislagbes e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o
identificador tnico denominado NID 45818 dentro do sistema.

A autenticagéo eletrénica do documento intitulado "RG CECILIA LAYANE MADEIRA SANTOS", cujo assunto
é descrito como "RG CECILIA LAYANE MADEIRA SANTOS", faz prova de que em 12/01/2022 11:20:47, o
responsavel Construtora Triangular Ltda (07.424.217/0001-78) tinha posse do arquivo com as mesmas
caracteristicas que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Construtora Triangular Ltda a
responsabilidade, tnica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 12/01/2022 11:32:16 através do sistema de autenticagéo eletronica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cédigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Cédigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informacBes sobre a operagdo acesse o site https:/lwww.dautin.com e informe o cddigo da
transagao blockchain 0x911d1a486e6907b3c5538e9f9e3af0eablb1d28660427562d8aa8a8fcadcSede.
Também é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

* Legislagéo Vigente: Medida Provisoria n° 2200-2/2001, Cédigo Civil e Codigo de Processo Civil.

LOAUTIN

BLOCKCHAIN
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Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br) Atualize sua Barra de Governo (http://lepwg.governoeletronico.gov.br/barralatualize. html)

347
Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF
N° do CPF: 402.592.003-44
Nome: ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR
Data de Nascimento: 26/06/1973
Situacdo Cadastral: REGULAR
Data da Inscrigdo: anterior a 10/11/1990
Digito Verificador: 00
Comprovante emitido as: 07:46:07 do dia 17/05/2022 (hora e data de Brasilia).
Cadigo de controle do comprovante: 8868.0253.5CA9.DF1A
Este documento nao substitui o “Comprovante de Inscricdo no CPF” Y

(/Servicos/CPF/ImpressaoComprovante/Consultalmpressao.asp).

https://servicos.receita.fazenda.gov.briservicos/cpficonsultasituacao/ConsultaPublicaExibir.asp 1/2



17/05/2022 07:45 Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

349
Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Comprovante de Situagédo Cadastral no CPF
N° do CPF: 953.483.013-53
Nome: ALEXANDRE MARCUS MADEIRA SANTOS
Data de Nascimento: 23/02/1994
Situagéo Cadastral: REGULAR
Data da Inscrigdo: 06/12/2000
Digito Verificador: 00
Comprovante emitido as: 07:45:33 do dia 17/05/2022 (hora e data de Brasilia).
Codigo de controle do comprovante: 2A8B.B48B.D2C5.CB45
Este documento nao substitui 0 “Comprovante de Inscrigéo no CPF” \(

(!ServicolePFllmpressaoComprovanter‘ConsuItalmpressao.asp).

https'.Hservicos.receita.fazenda.gcw,br-’sarvi.cosa'cpf.‘consultasituacaofGonsultaPublicaExibir, asp 112
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BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situacdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 618.911.063-09

Nome: CECILIA LAYANE MADEIRA SANTOS

Data de Nascimento: 03/11/2001

Situagao Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigdo: 18/06/2014

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 07:48:24 do dia 17/05/2022 (hora e data de Brasilia).

Cédigo de controle do comprovante: 3AC6.8B8F.4C12.D515

Este documento ndo substitui 0 “Comprovante de Inscrigdo no CPF”

(/ServicosiCPFfImpressaoComprovantelConsuItalmpressao.asp).

https:Hsen.'icos‘receita.fazenda.gov.br!serwcosa’cpf.’consultasiluacao!ConsuItaPublicaExibir,asp
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'SERVIGO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE - MMA
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS - IBAMA

MM A

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO
Ok

Numero da Certidao: 22954890
Emitido em: 17/05/2022
Valida até: 16/06/2022

INTERESSADO: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA
CNPJ/CPF: 07.424.217/0001-78

NADA CONSTA

OBSERVAGOES: [ )
1. Certiddo expedida gratuitamente; (
2. Esta declaragao é valida sem rasuras ou emendas; W
3. A presente certidio ndo servira de prova contra cobranga de qualquer débito que vier a ser reclamado pelo IBAMA;

4. Esta certiddo ¢ valida por 30 (trinta) dias;

5. A autenticidade desta certiddo pode ser averiguada no site do Ibama, endereco http:/fwww.ibama.gov.br, menu Facilidades, link Taxas=>Certiddo negativa de ¢
6. Expedida de acordo com a IN/IBAMA n® 10 de 07 de dezembro de 2012.



17/05/2022 07:44 Comprovante de Inscricdo e de Siluagéo Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ CADASTRAL

322
Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto & RFB a sua
atualizagdo cadastral.

A informagdo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

. REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
,E?ﬁ;&?,ﬁgﬁ,‘: COMPROVANTE néz ;g:gﬂ&_o E DE SITUAGAO| p7ate F;s“ U
NO RIAL
| CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA I
CONSTRUTORA TRIANGULAR . " [T

GO £ Al

3 WICA PRINGIEAL
41.20-4-00 - Construgio de edificios |

[CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDAGES ECONOMICAS SECUNDARIAS —
37.01-1-00 - Gestio de redes de esgoto
37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestio de redes

38.11-4-00 - Coleta de residuos ndo-perigosos

42.11-1-01 - Construgio de rodovias e ferrovias

42.13-8-00 - Obras de urbanizagio - ruas, pragas e calgadas

42.12-0-00 - Construgiio de obras de arte especiais

42,98-5-01 - Construgdo de instalagées esportivas e recreativas

42,99-5-99 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente
43.11-8-02 - Py o de iro e li de t

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.19-3-00 - Servigos de preparacio do terrenc niio pecificados anteri

43.21-5-00 - Instalagio e gio elétri

43.91-6-00 - Obras de fundagBes

43,99-1-01 - Administragio de obras

43.99-1-05 - Perfuragéo e construgiio de pogos de dgua

43.99-1-89 - Servigos esp | para giio ndo especificados anteriormente
47.44-0-89 - Comércio varefista de materiais de construgio em geral

48.24-8-00 - Transporte escolar

48.29-9-01 - Transporte rodoviario coletive de passageiros, sob regime de fretamenta, municipal
71.11-1-00 - Servigos de arquitetura

[= ATL CA
206-2 - Fi Emp 4Ha | imitad

| TOGRADGURD | WUMERG | COMPLEMENTD
RO1 ] 48 CASA: 48; |
I ceEr l BAIRROMAETRITO ORICTFIC U
65.922-000 ALICE VIEIRA —| JOAO LISBOA
G ELETRONICO o

| MDC_CONTABIL.JJM@HOTMAIL. COM (99) 3535-1652/ (99) 3525-6719

NTE EPONS _’
=i 718 DATA DA BIT! [+
' ATIVA ‘ 02/06/2005
[men& |
Tﬁﬂ?ﬁl [ ] (¥ BPECIAL

drebich mawEmAE

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 17/06/2022 4s 07:44:22 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

servicos.receita. fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante. asp
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ CADASTRAL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA J URIDICA

, NOWERG DETNSCAICKD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | PA7 DE ABERTORA

07.424.217/0001-

Mn"TEZz 7I0001-78 CADJ\STR:Q 02/08/2005 37;?
OME

gousmumm TRIANGULAR LTDA '

71 12-0-00 Servi;n: de ongenha.rla
71.18-7-03 - snnrlgus de i i & arqui e

71.19-7-99 - i lacionadas a ia e ar néo especificadas anteriormente
77.11-0-00 - L o de auty sem |

77.19-5-99 - Loncaa de outros meios de transporte nio especificados iormente, sem dut,
77.32-2-01 - Aluguel de m4 q e ¥ para ¢do sem operador, exceto andal

77.32-2-02 - Aluguel de andaimes

0 E Di NAT JURIDICA
206-2 - Soci de Empresaria Limitad.

[X COMPLEMENTO
RO —' ‘8 CASA: 48;
ur
65.922-000 ALICE VIEIFU\ .IOhD LISBO.Q _l lllA
COELETRONICD ELEFONI
MDC_CONT&BIL,JJMQHDTMAIL.CDM (99) 3535-1652/ (99) 3525-6719

L

L]

LI

ETOAGAC © TR ]
ATIVA 02/06/2005
Tl &l 0 CADAS

S

Emscm A DA %)
P I K o |

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB ne 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 17/05/2022 as 07:44:22 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2

A RFB agradece a sua visita, Para informagdes sobre palitica de privacidade e uso, clique aqui.
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO £ DE SITUAGAQ CADASTRAL

Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 07.424.217/0001-78
NOME EMPRESARIAL: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) éo
seguinte:

Nome/Nome Empresarial: ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR
Qualificagao: 49-Sécio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: ALEXANDRE MARCUS MADEIRA SANTOS
Qualificagao: 22-Sécio

Nome/Nome Empresarial: CECILIA LAYANE MADEIRA SANTOS

Qualificagao: 30-Sdcio Menor (Assistido/Representado)

Nome do Repres. Legal: ALESSANDRA DE SOUSA SANTOS Qualif. Rep. 14-Mae
Legal:

Para informagoes relativas a participagao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da
RFB.

Emitido no dia 17/05/2022 &s 07:44 (data e hora de Brasilia).

) VOLTAR B IMPRIMIR

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ

servicos.receita. gov.briSery pirevalCnpj gsa.asp

)



TCU Jurisprudéncia - Informative de Licitagdes ¢ Contratos

Nimero 174
Sessoes: 22 e 23 de outubro de 2013 225

Este Informativo, elaborado a partir das deliberagdes tomadas pelo Tribunal nas sessdes de julgamento das
Cémaras e do Plendrio, contém resumos de algumas decisdes proferidas nas datas acima indicadas, relativas a
licitagdes e contratos, e tem por finalidade facilitar o acompanhamento, pelo leitor, dos aspectos relevantes
que envolvem o tema. A sele¢do das decisGes que constam do Informativo ¢é feita pela Secretaria das Sessdes,
levando em consideragdo ao menos um dos seguintes fatores: ineditismo da deliberagdo, discussdo no
colegiado ou reiteragdo de entendimento importante. Os resumos apresentados no Informativo ndo so
repositorios oficiais de jurisprudéncia. Para aprofundamento, o leitor pode acessar o inteiro teor da deliberagao,
bastando clicar no numero do Acérddo (ou pressione a tecla CTRL e, simultaneamente, clique no niimero do
Acordio).

SUMARIO

Plendrio

1. E ilegal a exigéncia, como documento de habilitacao, de certificado de registro cadastral (CRC). A faculdade
legal de apresentagdo do CRC ndo pode se converter em obrigagio, de forma a restringir a competitividade
dos certames ao conjunto de empresas cadastradas.

2. Nas licitagdes para contratagdo sob regime de empreitada por prego global, ndo se exclui a necessidade de
limitagdo dos pregos unitarios, uma vez que, mesmo nesses ajustes, os valores pactuados para cada item, em
principio. servirdo de base para eventuais acréscimos contratuais, sob pena de uma proposta aparentemente
vantajosa vir a se tornar desfavoravel a Administragéo.

3. A prestagdo de declaragdo falsa para usufruto indevido do tratamento diferenciado estabelecido pela Lei
Complementar 123/06 caracteriza fraude a licitagdo e burla ao principio constitucional da isonomia e a
finalidade publica almejada pela lei e pela Constitui¢do (fomento ao desenvolvimento econdmico das micro e
pequenas empresas).

4. Os contratos de prestagdo de servigos celebrados com empresas beneficiadas pela Lei 12.546/11 devem
considerar, em seus or¢amentos, a desoneragdo da folha de pagamento decorrente da mudanga da base de
calculo para a contribui¢do previdenciria instituida pela lei, sendo passivel de ressarcimento a fixagdo de
pregos que a desconsidere.

Inovagio Legislativa
Lei 12.873, de 24.10.2013.

PLENARIO

1.E ilegal a exigéncia, como documento de habilitaciio, de certificado de registro cadastral (CRC). A
faculdade legal de apresenta¢io do CRC niio pode se converter em obrigaciio, de forma a restringir a
competitividade dos certames ao conjunto de empresas cadastradas.

Pedidos de Reexame interpostos por gestores da Secretaria dos Recursos Hidricos e Meio Ambiente do Estado
do Tocantins (SRHMA/TO) requereram a reforma de acorddo por meio do qual o Tribunal aplicara multa aos
recorrentes por irregularidades identificadas em contratos envolvendo recursos federais para execucdo das
obras de construgdo da Barragem do Rio Arraias, em Tocantins. Entre os ilicitos constatados, destaca-se a
exigéncia de apresentagéo de certificado de registro cadastral (CRC) como documentagdo de habilitago das
licitantes. O relator observou que "os registros cadastrais destinam-se a racionalizar o processo licitatorio
para érgdos publicos que realizam certames com frequéncia, dispensando as empresas que detenham o CRC,
nos termos do art. 32, § 20, da Lei 8.666/1993, de apresentarem parte dos documentos de habilitagdo listados
nos artigos 28 a 31 da Lei de Licitagdes". Acrescentou ainda que "a faculdade legal de se apresentar o CRC...
ndo pode se converter em obrigagdo, de forma a restringir a competitividade dos certames ao universo de
empresas cadastradas pelo érgdo estadual". Por fim, considerando que, no caso concreto, apenas uma
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empresa, além da vencedora, participou do certame, propds a rejei¢do do recurso sobre a questdo, mantendo-
se inalterado o acordéo recorrido. O Tribunal endossou a proposta do relator. Acdrddo 2857/2013-Plendrio,
TC 028.552/2009-1, relator Ministro Benjamin Zymler, 23.10.2013.

2. Nas licitages para contratag¢iio sob regime de empreitada por prego global, ndo se exclui a necessidade
de limitagiio dos pregos unitirios, uma vez que, mesmo nesses ajustes, os valores pactuados para cada
item, em principio, servirdo de base para eventuais acréscimos contratuais, sob pena de uma proposta
aparentemente vantajosa vir a se tornar desfavordvel 3 Administragio.

Ainda no 4mbito dos Pedidos de Reexame interpostos por gestores da SRHMA/TO, fora questionada a
irregularidade relativa a "inexisténcia de critérios de aceitabilidade de pregos unitdrios para os Editais ....em
afronta ao art. 40, inciso X, da Lei 8.666/1993". Segundo o recorrente, tais critérios ndo seriam relevantes em
empreitadas por prego global. O relator, em oposigdo, registrou que "o fato de um processo licitatorio ter sido
realizado para uma contratagdo em regime de empreitada por prego global ndo exclui a necessidade de
limitagdo dos pregos unitdrios". Explicou que "mesmo nessas contratagdes, os valores pactuados para cada
item, em principio, servirdo de base no caso de eventuais acréscimos contratuais, de sorte que uma proposta
aparentemente vantajosa poderd se tornar desfavoravel a Administragdo". Ao se reportar ao caso concreto,
destacou que, em um dos contratos, cujo preco total sofreu significativa majoragdo apés modificagdes no
projeto executivo, observou-se "a elevagdo de quantitativos em itens com sobreprego e a redugdo de outros
com pregos equivalentes aos de mercado", ocasionando desequilibrio econdmico- financeiro. Em relagdo a
outro ajuste, o relator observou que, apesar de afastada a ocorréncia de sobreprego global, "alguns itens
apresentaram preg¢os unitdrios até 20% acima dos de mercado, ocorréncia que poderia ser evitada pelo
estabelecimento de critérios de aceitabilidade de precos unitarios associada a uma estimativa adequada dos
pregos referenciais". O Tribunal, seguindo a proposta do relator, negou provimento ao recurso. Acdrddo
2857/2013-Plendrio, TC 028.552/2009-1, relator Ministro Benjamin Zymler, 23.10.2013.

3. A prestagio de declaragio falsa para usufruto indevido do tratamento diferenciado estabelecido pela
Lei Complementar 123/06 caracteriza fraude 2 licitagdo e burla ao principio constitucional da isonomia
e a finalidade piblica almejada pela lei e pela Constituicio (fomento ao desenvolvimento econdmico das
micro e pequenas empresas).

Pedido de Reexame interposto por sociedade empreséria questionou deliberagdo proferida pelo TCU, pela qual
a recorrente fora declarada inidonea para participar de licitagdo junto 2 Administragdo Publica Federal, por
fraude a licitagdo. A sangdo decorrera de declaragdes inveridicas, prestadas em diversos certames federais, de
que a empresa cumpria os requisitos legais para se beneficiar do tratamento diferenciado dispensado pela Lei
Complementar 123/06 as microempresas e empresas de pequeno porte, nas licitagdes realizadas pelo Poder
Publico. A recorrente alegou, essencialmente, que “feria praticado apenas um erro formal, que ndo se
confundiria com fraude a licitagédo”. Analisando o mérito recursal, anotou o relator que “a prestacdo de
declaragdo falsa em uma licitagdo, com o fim de usufruir indevidamente dos beneficios previstos na Lei
Complementar 123/2006, ndo pode ser considerada como erro formal, pois caracteriza burla ao principio
constitucional da isonomia e a finalidade publica almejada pela lei e pelos arts. 170, IX, e 179 da Constituigdo,
que é o fomento do desenvolvimento econémico das micro e pequenas empresas, por meio de tratamento
favorecido em relagdo ao dispensado as empresas de maior porte”. Ademais, prosseguiu o relator, “a
falsidade das declaragées prestadas residiu em aspecto substancial, concernente ao valor do faturamento
bruto anual da empresa (requisitos previstos no art. 3°, incisos I e Il, da Lei Complementar 123/2006), ndo se
tratando, assim, de mero erro de forma”. Caracterizada a fraude a licitagdo, “pelo usufruto indevido do
tratamento favorecido estabelecido pela Lei Complementar 123/2006, mediante a prestagdo de declaragdo
falsa em certames licitatérios”, o Plenario acolheu a proposta do relator pela negativa de provimento ao
recurso. Acdrdio 2858/2013-Plendrio, TC 028.729/2012-9, relator Ministro Benjamin Zymler, 23.10.2013.

4. Os contratos de prestagiio de servicos celebrados com empresas beneficiadas pela Lei 12.546/11 devem
considerar, em seus orcamentos, a desoneracio da folha de pagamento decorrente da mudanca da base
de cilculo para a contribui¢io previdenciaria instituida pela lei, sendo passivel de ressarcimento a
fixac¢do de precos que a desconsidere.

Representagdo formulada por unidade especializada do TCU apontara possivel irregularidade em diversos
contratos no &mbito da Administragdo Publica Federal, decorrente da ndo revisdo dos pregos praticados por
empresas beneficiadas pelo Plano Brasil Maior, que estabeleceu a desoneragdo da folha de pagamento para
alguns setores da economia (mudanga da base de calculo para a contribuigdio previdencidria), nos termos do
art. 7° da Lei 12.546/11 e do art. 2° do Decreto 7.828/12. Analisando o feito, o relator consignou que "a

g
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desoneragdo da folha de pagamento para alguns setores da economia, mediante a mudanga da base de calculo
para a contribui¢do previdencidria, deve refletir no valor dos encargos sociais estabelecidos para-o custo da
mdo de obra nos contratos administrativos firmados. Nesse sentido, apontou a necessidade de “revisdo dos
termos das avengas para que seja considerado o impacto das medidas desoneradoras" e de adogéo de
“providéncias para que se obtenha o ressarcimento dos valores pagos a maior em relagdo aos contratos de
prestagdo de servigos jd encerrados”. Relembrou, com esteio no § 5° do art. 65 da Lei de Licitagdes, que “as
partes tém assegurado o equilibrio econémico-financeiro, que pode ser traduzido no fato de que os encargos
do contratado devem estar equilibrados com a remuneragdo devida pela Administragdo Publica”. E que, dada
a natureza distinta do pacto que o particular faz com a Administragdo, as margens de lucro estdo nele
explicitadas, refletidas no orgamento detalhado em planilhas que devem expressar todos os custos unitarios. A
propdsito, pontuou o relator que "a desoneragdo ndo ocorre para aumentar lucro, mas sim para diminuir o
prego dos produtos e servigos. Assim, caso ndo se reduza a remuneragdo, o lucro, no contrato administrativo,
acaba se elevando . Configurada a existéncia de supedéneo legal e econdmico para a renegociagdo sugerida,
o Plendrio, acolhendo a proposta do relator, considerou procedente a representagéo e expediu determinagdes
aos 6rgdos competentes para que adotem medidas necessarias (i) a revisdo dos contratos de prestagdo de
servigos celebrados com empresas beneficiadas pela Lei 12.546/11, ainda vigentes, mediante alteragdo das
planilhas de custo, e (ii) ao ressarcimento administrativo dos valores pagos a maior em relagdo aos contratos
de prestagéo de servigos ja encerrados. Acérdao 2859/2013-Plendrio, TC 013.515/2013-6, relator Ministro
José Miicio Monteiro, 23.10.2013.

INOVACAO LEGISLATIVA

Lei 12.873/2013: Autoriza a Companhia Nacional de Abastecimento a utilizar o Regime Diferenciado de
Contratagdes Piblicas - RDC, instituido pela Lei 12.462, de 4 de agosto de 2011, para a contratagdo de todas
as agdes relacionadas a reforma, modernizagdo, ampliagdo ou construgdo de unidades armazenadoras proprias
destinadas as atividades de guarda e conservago de produtos agropecudrios em ambiente natural, e d4 outras
providéncias.

Elaboragio: Secretaria das Sessées
Contato: infojuris@tcu.gov.br
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.424.217/0001-78  DUNS®: 89*****62
Razio Social: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA TRIANGULAR

Situagdo do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situagdo do Nivel: Cadastrado

Entidades de Classe

e TETHE 7
CREA MA - 1113497491 -
CREA MA B o 1103475711 -
CREA MA - - - |1117152154 &
_CREA MA o 1118881656 _ -

\<
Emitido em: 07/06/2022 17:55 1 de 1

CPF: 953.483.013-53  Nome: ALEXANDRE MARCUS MADEIRA SANTOS



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.424.217/0001-78 DUNS®: 89*****62
Razio Social: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA TRIANGULAR

situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 07/06/2022 17:55 1de
CPF: 953.483.013-53  Nome: ALEXANDRE MARCUS MADEIRA SANTOS
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Ministério da Economia _
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.424.217/0001-78 DUNS®: 89*****62
Razdo Social: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA
Jome Fantasia: CONSTRUTORA TRIANGULAR
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/10/2022
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MEL Nio
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos o
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
II - Habilitagdo Juridica
I1I - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 08/07/2022

FGTS Validade: 06/07/2022

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 04/12/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/08/2022

Receita Municipal Validade: 06/07/2022

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/04/2023

Esta declaracio & uma simples consulta e nio tem cfeito legal

Emitido em: 07/06/2022 17:55 ' 1 de 1
CPF: 953.483.013-53  Nome: ALEXANDRE MARCUS MADEIRA SANTOS &/
A.SS: L T
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestao
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.424.217/0001-78 DUNS®: 89*****62
Razio Social: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA TRIANGULAR

situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 07/06/2022 17:55 “1de 1
CPF: 953.483.013-53 Nome: ALEXANDRE MARCUS MADEIRA SANTOS )



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestiao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instru¢io Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 07.424.217/0001-78
Razio Social: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA

Atividade Econémica Principal:
4120-4/00 - CONSTRUGAO DE EDIF{CIOS

Endereco:
RUA 01, 48 - CASA: 48; - ALICE VIEIRA - Joio Lisboa / Maranhao

Observagoes: _
A veracidade das informagdes podera ser verificada no enderego www‘comprasgmrcr_namenta:s.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos cnumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 07/06/2022 17:55 ("1 de 1
W)
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DE'BITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA
CNPJ: 07.424.217/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:33:58 do dia 08/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/07/2022.

Cadigo de controle da certidao: 064E.83C8.171D.956C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certiddo: 037530/22 Data da 27/05/2022 13:45:09

Inscrigdo Estadual: 123752396 CPF/CNPJ:07424217000178

Razao Social: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA

Enderego: RUA 01, 48 CASA: 48; CEP: 65922000 - ALICE VIEIRA

felefone: (99)35351652 Municipio: JOAO LISBOA UF: MA

Certificamos que, apos a realizacédo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 24/09/2022.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagéo de Certidédo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

¢

Data Impressao: 07/06/2022 17:44:42



225

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 065479/22 Data da 26/04/2022 19:24:59

Inscrigao Estadual: 123752396 CPF/CNPJ:07424217000178

Razdo Social: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA

Enderecgo: RUA 01, 48 CASA: 48; CEP: 65922000 - ALICE VIEIRA

ielefone: (99)35351652 Municipio: JOAO LISBOA UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 24/08/2022.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
* tp://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa

2 Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

|
l—

Data Impressdo: 26/04/2022 19:24:59
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JOKOLISBOA = Fs. 323
ESTADO DO MARANHAO I
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO LISBOA
SECRETARIA DE FINANGAS

DADOS DO CONTRIBUINTE

'NOME / RAZAO SOCIAL: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA

CPF/CNPJ: 07.424.217/0001-78

'ENDEREGO: RUA 01, N°48, QD. 0, LTO, CASA: 48; BAIRRO: ALICE VIEIRA CIDADE: JOAO LISBOA-MA

FUNDAMENTAGAO LEGAL

ttifica-se para os fins de direito, que o 1 - Contribuinte supracitado, NAO POSSUI DEBITOS AMIGAVEL OU
AJUIZADO, de natureza tributaria e nao tributaria, perante a Fazenda Publica Municipal, relativos aos tributos
administrados pelo Fisco Municipal, até a presente data. Ressalvando-se o direito da Fazenda Publica Municipal de
inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas e constituidas, relativas aos tributos, divida ativa e demais
débitos administrados pelo Fisco Municipal.

Finalidade: S/N

' Certiddo Numero: 01161 - 1

‘Dispositivo Legal: Lei n°® 024/2017

' Emitida em: 07/04/2022

éVélida até: 06/07/2022 Validade: 90
(noventa) dias

Cédigo Validador: EQOIBDOOTNOL

OPREFEITURA MUNICIPAL DE JOAD LISBOA - Impresso por 07/04/2022 - PORTAL DE SERVICOS em 07 de abril de 2022 as 15:10:10
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO LISBOA
SECRETARIA DE FINANCAS

DADOS DO CONTRIBUINTE_ _____

Nome / Razéo Social: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA

CPF/CNPJ: 07.424.217/0001-78

Enderego: RUA 01, N°48, QD. 0, LTO, CASA: 48; Bairro: ALICE VIEIRA Cidade: JOAO LISBOA-MA

FUNDAMENTAGAO LEGAL

Certifica-se para os fins de direito, que o 2 - Imével supra citado, NAO POSSUI DEBITOS AMIGAVEL OU
AJUIZADO, de natureza tributaria perante a Fazenda Publica Municipal, relativos aos tributos administrados pelo

Finalidade: S/N

Certiddo Numero: 01162 - 1
Dispositivo Legal: Lei n° 24/2017.
' Emitido em: 07/04/2022

Valido até: 06/07/2022 Validade: 90
dias.

. Codigo Validador: [uNBkhHKWnxZ

SPREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO LISBOA - Impresso por 07/04/2022 - PORTAL DE SERVIGOS em 07 de abril de 2022 as 15:10:36 \



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO LISBOA

Prefeitura de

JOKOLISBOA FICHA CADASTRAL DE INSCRIGAO MUNICIPAL

=

' F15.334

=i

INSCRIGAO MUNICIPAL NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF

591 CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA 07.424.217/0001-78
NOME FANTASIA TIPO DE PESSOA SITUAGAO
CONSTRUTORA TRIANGULAR PESSOA JURIDICA ATIVO

LOGRADOURO NUMERO QUADRA | LOTE
RUA 01 48

COMPLEMENTO BAIRRO CEP

CASA: 48; ALICE VIEIRA 65.922-000

MUNICIPIO TELEFONE E-MAIL

JOAO LISBOA - MA 9935256719 mdc_contabil jjm@hotmail.com

" CODIGO / DESCRIGAO

CODIGO / DESCRIGAO

7119703 - Servicos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia

4391600 - Obras de fundagdes

4211101 - Construcao de rodovias e ferrovias

7732202 - Aluguel de andaimes

7111100 - Servigos de arquitetura

4299501 - Construgdo de instalagdes esportivas e recreativas

3702900 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes

4213800 - Obras de urbanizagdo - ruas, pracas e calcadas

7711000 - Locacdo de automdveis sem condutor

4924800 - Transporte escolar

4311802 - Preparacao de canteiro e limpeza de terreno

4399199 - Servigos especializados para construgao nao especificados anteriormente

3701100 - Gestao de redes de esgoto

3811400 - Coleta de residuos ndo perigosos

7119799 - Atividades técnicas relacionadas a engenharia e arquitetura nao especificadas anteriormente

4929901 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal

4321500 - Instalacdo e manutencao elétrica

7719599 - Locagio de outros meios de transporte ndo especificados anteriormente, sem condutor
14099 - Comeércio varejista de materiais de construcdo em geral

_.»19300 - Servigos de preparagédo do terreno ndo especificados anteriormente

4399105 - Perfuragéo e construgdo de pogos de agua

4399101 - Administragédo de obras

4299599 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente

7112000 - Servigos de engenharia

4212000 - Construgéio de obras de arte especiais

7732201 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes

4313400 - Obras de terraplenagem

CATEGORIA QTD FUNCIONARIOS SERVIGCO
Matriz 0

DATA DA ABERTURA
02/06/2005

" QTD FUNCIONARIOS COMERCIO

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

CLASSIFICAGAO DA EMPRESA
1 - ME - Microempresa

QUALIFICACAO FISICA E JURIDICA
9 - Outros

FORMA DE COBRANGCA DE 1SS
ISSQN NFS-e

AREA ESTABELECIMENTO

150.00

N° DA JUNTA COMERCIAL ' VALOR ESTIMADO | DATA DA ESTIMATIVA

PONTOS DE FEIRA

TAXA DE OCUPAGAO
0.00

CAPITAL SOCIAL
400000.00

REGIME TRIBUTARIO
Tributado no Municipio




ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO LISBOA
2w
Prefeitura de S :
JOKOLISBOA FICHA CADASTRAL DE INSCRICAO MUNICIPAL

CPF NOME

618.911.063-09 CECILIA LAYANE MADEIRA SANTOS
953.483.013-53 ALEXANDRE MARCUS MADEIRA SANTOS
402.592.003-44 ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR

STATUS o S | DATA / PERIODO
0 - Ativo 02/06/2005

JOAO LISBOA, 17 de maio de 2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO LISBOA

Prefeitura de
JOKOLISBOA

' DADOS DO CONTRIBUINTE
PROPRIETARIO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CNPJ: 07.000.300/0001-10 - AV. IMPERATRIZ CENTRO

BIC

Emissao: 17/05/2022 as 07.56

BOLETIM DE INFORMACOES CADASTRAIS DO IMOVEL

2450 - CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA

CPFICNPJ: 07.424,217/0001-78

ENDEREGO:
NUMERO: 48

COMPLEMENTO: CASA: 48,

DADOS DO IMOVEL

MATRICULA:
cODIGO BIC: 1405

RUAD1QD.OLT.: 0

INSCRIGAO CADASTRAL: 001.010.0000.0048.0000

COMPLEMENTO:
SETOR FISCAL:
ENDEREGO:

RUA 01 N° 48 QD 00 £ 43

e e

MEDIDAS DO IMOVEL
AREA IMOVEL.: 300,00
AREA TTL: 0.00
AREA CONST.: 0,00
AREA AB. CONS 0,00
'DADOS DA consmuc&o
DT. INIC. CONST.

| DT HABITE-SE:

5 DADOS DO LOGRADOURO

J'\REA TTL CONST:0,00

VR VENAL TERR: 0,00
VR VENAL EDIF: 0,00

_VALORVENAL: _ GO0

DT. FIN. CONST.:
N° HABITE-SE:

VR AVALIADO:

VM2 EDIFICAGAO:

VM2 TERRENO:
,LAT. DIREITA :

BAIRRO:

MUNICIPIO:

CEP:
FONE:

SITUAGAO:
DATA CAD:

NUMERO:
BAIRRO:
CEP:

DATA VISTORIA:

0,00

ALICE VIEIRA

JOAO LISBOA - MA Zad
65.922-000

9935351652

ATIVO
02/01/2019

48

ALICE VIEIRA
65.922-000

LAT. ESQUERDA : 30,00

FUNDO : 10,00
TESTADA PRINC.: 10,00
GHANFRO: _

ZONA:

PLANTA:
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ESTADO DO MARANHAO \
PREFEITURA DE JOAO LISBOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

e

LICENGA PA

NOME: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA

CPFICNPJ: 07.424.21 710001-78

ENDEREGO: Rua 01, 48 - Alice Vieira - Centro — Jodo Lisboa/MA

ATIVIDADE: Construcao ge ficios

mscmgﬁo'numt:

DATA: 04101/2022

Nt T Lo mlm ey (Ao :
uigial zada com LC.amaCafinel

v3.0 - DAUTIN Blockehain Documentos Digitais & Servigos Lida EPP certifica em 12/01/2022 11:13:27 que o documento de hash (SHA-256) \ .
cB32f66b3d 3927 9cch7 5e1 0160abhef57a30c4504cf4 2dcTbd4daBEEd 1809 foi validado em 12/01/2022 11:08:54 através da transagdo blockehain
Oxen1’9-8elddaﬂanZaw950?094936254a5cb36909{ial2691979:12326385%35{:2 e pode ser verificado em hitps://www.dautin.com/FileCheck (NID: 45793)




Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edificio Pedro Francisco Vargas
Centro, ltajai - Santa Catarina 2413
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin@dautin.com
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVICOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticagdo e representado pela fungdo hash criptografica conhecida como SHA-256, de
codigo ¢832f66b3d3f9279¢ccb75e1016f0abb9ff57e30c4504cf42dc7b44da666d18b9 foi autenticado de acordo
com as Legislagbes e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador tinico
denominado NID 45793 dentro do sistema.

A autenticagéo eletrénica do documento intitulado "ALVARA DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO
CONSTRUTORA TRIANGULAR 2022", cujo assunto & descrito como "ALVARA DE LOCALIZACAO E
FUNCIONAMENTO CONSTRUTORA TRIANGULAR 2022", faz prova de que em 12/01/2022 11:06:52, o
responsavel Construtora Triangular Ltda (07.424.217/0001-78) tinha posse do arquivo com as mesmas
caracteristicas que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Construtora Triangular Lida a
responsabilidade, Gnica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 12/01/2022 11:12:56 através do sistema de autenticagéo eletrénica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Codigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Codigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informagSes sobre a operagdo acesse o site https://www.dautin.com e informe o codigo da
transagao blockchain Oxe1fe8efdde8ae22acc9c07094936264a6cb869eebaf26e197ed2326a859b3ec2.
Também é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etcimainnet/

' Legislag&o Vigente: Medida Proviséria n® 2200-2/2001, Cédigo Civil e Cédigo de Processo Civil.

$OAUTIN

BLOCKCHAIN
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PODER JUDICIARIO 317”
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 07.424.217/0001-78

Certiddo n°: 57817531/2021

Expedicdo: 27/12/2021, as 08:38:21

validade: 24/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que o CNPJ sob o n° 07.424.217/0001-78, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estado atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.

Certiddo expedida sem indicagdo do nome/razdo social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado ndo figura na Gltima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situacdo desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoradrios, a custas, @&
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc3o de acordos firmados perante O Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndoetst.jus. 233 V



07/06/2022 17:52

Consulta Regularidade do Empregador

‘ Voltar } Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.424.217/0001-78
Razio Social:CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA ME
Endereco: R 0148/ ALICE VIEIRA / JOAO LISBOA / MA / 65922-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:07/06/2022 a 06/07/2022

Certificacio Nimero: 2022060701085234719734
Informacdo obtida em 07/06/2022 17:52:20

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htlps:Hconsulta-r:rl.caixa.gov.brfconsultacrﬂpagesf‘consultaEmpregadocjsf

1



17/05/2022 07:50

https://sistemas

- Consulta SINTEGRA / ICMS :::

IDENTIFICACAO

CGC: 07.424.217/0001-78 Inscrigao Estadual: 12.375239-6
Razdo Social: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA

Regime Apuragdo: NORMAL

ENDERECO

Logradouro: RUA 01

NG 0: 48 Complemento: CASA: 48;
Bairro: ALICE VIEIRA

Municipio: JOAO LISBOA UF: MA

CEP: 65922000 DDD: Telefone: 35351652

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
::NAE an::lpal 4120400 - CONSTRUCAO DE EDI FICIOS

CNAEs Secundérms

43 1 18 DZ
| 431 3400

I 4319300
. 4321500 INS‘I‘ALA(,‘AO € MANUTENGAO ELETRICA

| 4391600 OBRAS DE FUNDACDES

4399101 a\DMllerRA;AO DE OBRAS
| 4398105 pERFURA;Ao £ CONSTRUGAO DI

? 4?44099 CCIMERCIO \."AREIISTA DE MATERIAIS DE CONE['RLICRO EM GERM.

492 4800 TFU\NSPORTE ESCOLAR

| 3?011D0 GESTAO DE RED DE ESGOTO

| 49299(]1

MUNICIPAL

?111100 SERVICOS DE AR TEI’LIR;Q

LOCACJEO DE OUTRDS MEIOS DE TRANSPOR'I'E Nﬁo ESPECIFIC#\DOS J\NTERIORMENTE

7719598 | ey CONDUTOR

ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO
7732201 | ANDAIMES

4299501 CONSTRUCAD DE ]NSI'ALA ﬁES E POR'I'WAS E RECREATIVAS

4299599 OUTRAS OEIRAE DE ENGE HARIA CIUIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

Situacdo Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situagdo Cadastral: 26/04/2022

OBRIGACOES

NFe a partir de (CNAE's):

EDF a partir de: 01/01/2013, 01/01/2013, 01/06/2014,
CTE a partir de:

Observacdo: Os dados acima estéo baseados em informacdes fornecidas pelo préprio
contribuinte cadastrado. Nao valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponiveis 3 Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributdria
derivada de operagdes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 17/05/2022
Nimero da Consulta:

‘sefaz.ma.gcw,br!sintegrafjsp{consultaSintegrafconsuItaSintegraResuItadoConsuna.jsf

397¢

12
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO
Corregedoria Geral da Justi¢a
12 Vara de Jodo Lishoa 3 ),-/‘?[

CERTJUDONE-1VCJL - 232022
Cédigo de validagao: 42C1A0441B

NUmero da guia: 22053801001250205.

CERTIDAO UNICA DE DISTRIBUICAO PARA FINS GERAIS

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a
requerimento de pessoa interessada, que, dando busca nos arquivos dos feitos
referentes  as Varas Civeis, Comércio, Fazenda Pablica, Familia,
Faléncia ou Recuperacdao Judicial (Concordata)ou Extrajudicial, Insolvéncia
Civil, Sucessdo, Inventario, Interdicéo, Tutela, Curatela, Auséncia e Criminal, a
partir do dia 1° (primeiro) do més de janeiro do ano de dois mil e cinco (2005) até o
dia 02 de Junhodo ano corrente, constatei NAO EXISTIR distribuicdo de ACOES
E/OU EXECUGOES em face de CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA, inscrito
no CNPJ: 07.024.217/0001-78, com endereco na Rua 01, n° 48, Alice Vieira, Jodo
Lisboa — MA.

CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria de Distribuicdo ¢ a Uunica
existente nesta Comarca de JoZo Lisboa, Estado do Maranh&o. O referido é verdade e
dou fé. Dada e passada a presente certidao na Secretaria de Distribuigdo, Férum
“Desembargador Nicolao Dino de Castro e Costa”, Jodo Lisboa, Maranh&o. Eu,
Teresinha Pereira da Silva, Secretaria Judicial, Matricula 179580, consultei, digitei.
e conferi.

Jo&o Lisboa/MA, 06 de junho de 2022.

TERESINHA PEREIRA DA SILVA
Secretaria Judicial de Entrancia Intermediaria
12 Vara de Joao Lisboa
Matricula 179580

Documento assinado. JOAO LISBOA, 06/06/2022 19:33 (TERESINHA PEREIRA DA SILVA)

CERTJUDONE-1VCJL - 232022 / Cédigo: 42C1A0441B
Valide o documento em www.tjma jus.brivalidadoc.php
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Termo de Abertura

9%
Nome do Livro: DIARIO . 3

N° de Ordem: 4

O presente livro do tipo DIARIO contém registros numerados, do n° 01 ao n® 25, e servira para a escrituragao dos
langamentos préprios da empresa CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA, municipio Jo&o Lisboa, CNPJ n°
07.424.217/0001-78, Numero de Registro (NIRE) 21200580431.

Data do arquivamento dos atos constitutivos: 02/06/2005
Ato constitutivo: 21200580431

Jodo Lisboa, 01/01/2021

ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR EVILENE M DINIZ DA ROCHA
Administrador, Socio CONTADOR
CPF 402.592.003-44 CRC/MA 12259
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Termo de Encerramento
9
Nome do Livro: DIARIO g

N° de Ordem: 4

O presente livro do tipo DIARIO contém paginas numeradas, do n° 01 ao n°® 25, e serviu para escrituragao no
periodo de 01/01/2021 a 31/1 2/2021, da empresa CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA.

Jodo Lisboa, 31/12/2021

ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR EVILENE M DINIZ DA ROCHA
Administrador, Socio CONTADOR
CPF 402.592.003-44 CRC/MA 12259




MINISTERIO DA ECONOMIA Pagina 26 de 26
Secretaria Especial de Desburocratizagéo, Gestéo e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo

750
ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA consta assinado digitalmente por:

CPF/CNPJ Nome
40259200344 ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR
49280112368 EVILENE MARACAIPE DINIZ DA ROCHA

CERTIFICO A AUTENTICACAC EM 13/05/2022 11:54 SOE N® 20220604665,
PROTOCOLO: 220604665 DE 13/05/2022. WIRE: 21200580431,

CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA

JUCE"A FLORENCIO BRANDES NETO
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGCAC
sAo LUIS, 13/05/2022
empresafacil.ma.gov.br



251
Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servigos

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa JUCEMA
Departamento de Registro Empresarial e Integragao

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por Florencio Brandes Neto, sob a autenticidade n° 12206115420 em
13/05/2022, protocolo 220604665. Para validagao de Autenticagao dos Termos, devera ser acessado o
Portal de Servigos / verificagéo de documentos do Empreendedor (hitp -//www.empresafacil.ma.gov.br) e
informar o cédigo de verificagao.

Nome Empresarial: ' CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA

Numero de Registro: 21200580431
CNPJ: 1 07424217000178 (
Municipio: 1 Jodo Lisboa &

Tipo de Livro:

Numero de Ordem: 4
Fﬂ'odo de Escrituragao: | 01/01/2021 - 31/12/2021

' ' ANTONIO MADEIRA DA SILVA |
i 40259200344 JUNIOR ‘
i 49280112368 EVILENE M DINIZ DA ROCHA MA12259 W

CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 13/05/2022 11:54 SOB N° 20220604665 .
PROTOCOLO: 220604665 DE 13/05/2022. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12206115420, NIRE: 21200580431.
JUCE COMSTRUTORA TRIANGULAR LTDA
FLORENCIO BRANDES NETO
RESPONSAVEL PELA AUTENTICACAO
sho Luis, 13/05/2022
empresafacil .ma.gov.br

A validade deste d 58 imp fica sujeito @ P Ao de sua icidade nos respectivos portais,
infarmando seus respectivos codigos de verificagio. (
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Folha:0018

CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA

RUA 01, N° 48,

RECEITA BRUTA

CNPJ: 07.424.217/0001-78
BAIRRO ALICE VIEIRA,

NIRE: 21200580431

CASA 48,

DEMONSTRACAO DO RESULTADO EM 31/12/2021

JOAC LISBOA - MAa,

REVENDA DE

MERCADORIAS

Vendas e Servicos PrestadoS......c.eeecrsanrennen
(-)TOTAL VENDAS...........

(=) TOTAL RECEITA BRUTA...

(-) DEDUCOES VENDAS

FEIEL o e e By B U TN TR S SR R T RS e
Cofins,Pis,CSLL, IRPJ...
(=) TOTAL DAS DEDUCOES. ..

RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA........c.corrronreesens

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS
COMPRAS TRIBUTADAS
Compra Mercadorias avista.............. SR R

(=) TOTAL DE COMPRAS......

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

Agua e e

SgO0LO. .. e v

Alugueds cus sv@amies s avmises see wamees YO o

Anuncios
Brindes.

. o E e o w e W e e e

Conservacao de equipamentoS......iersanarevrnns i
Conservagao de movels..

Despesas
Material
Despesas
Despesas

c/correios....
de expediente.
c/publicidades
c/viagens.....

2.605.175,49
2.605.175,4°

2.605.175,49

(85.025,14)
(281.254,39)
(366.279,53)

2.238.895,96

(1.701.258,14)

(1.701.258,14)

(1.305,14)
(15.980,00)
(495, 00)
(705, 95)
(1.295,89)
(996, 46)
(215, 98)
(695,14)
(785,17)
(5.328,18)

757

CEP 65922-000
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CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA 353

CNPJ: 07.424.217/0001-78
RUA 01, N° 48, CASA 48, BAIRRO ALICE VIEIRA, JOAO LISBOA - MA, CEP 65922-000
NIRE: 21200580431

DEMONSTRACAO DO RESULTADO EM 31/12/2021

faloFoReSawas: sews s wave s e s w B T e T (2.495,58)
Honorarios Contabeis.....eveeeerennrarnrneancanes (10.050,359)
JoENELS & REVASEAS . «uwiiis ileess an sasm sewen et ve (195, 74)
Limpeza e CONSEYVACHAO. s vasssrnosansnsasssansneains (395,39)
LUZ B FOLCA e ovovemnos s s Sinesedsssiesiaae e s (9.785,49)
Material de Escritorio.....cceveerccarorccnnnnns {(1.215,88)
o= laomens Fonin SRR FEeH s e S e Al (56.000,00)
Seguros DivVerSOS.....eerersserrrrareevnen G IR ¥ (2.115,47)
(=) TOTAL DE DESPESAS...:uvecrsersnorennsenomenesrns {110.057,05)

DESPESA C/PESSOAL

SALETIOB oo v soums simmuim e so s i als dinin’s dlalsials e wimisies uie (36.550,00)
Previdencia Social ......cc0e0n . se s e we e mm e ea (4.895,99)
FCLE: sy R e ey B R AR MR R (3.758,25)
TOTAL. «s oo v e TR RS e s e R e (45.204,24)
RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO.........co-ennmrneorn-> 382.376,53
RESULTADO DO EXERCICIO......:coascnsrrannsenns STk 382.376,53
(=) RESULTADO ANTES PROVISOES. .....cocceeanrsornnons 382.376,53

RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO
Resultado Liquido do Exercicio...... B 5 S 382.376,53
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BALANCO PATRIMONIAL ANALITICO DE DEZEMBRO/2021

CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA
CNPJ: 07.424.217/2001-78
RUA D1, N° 48, CASA 48, BAIRRO ALICE VIEIRA, JOAD LISBOA - MA, CEP 65922-000

NIRE: 21200389431 {9
Folha: 0020 5 ? = '
) - 4 s
v
ATIVO ACA
CIRCULANTE 230,890, 68
CAIXA 85,013,227
Caixa 55.025,33
BANCOS
Banco conta movimento £5,987,94
CREDITOS POR VENDAS 50,024,74
CLIENTES
Clientes Diversos 50.024,.74
ESTOQUES
Estoque §55.852,67
Haterial P/Construgac 95.852,67
ATIVD PEAMANENTE 785,905, 61
IMOBILIZADD 785.905, 61
IMOBILIZADOS
Magquinas e Equipamentos 557,954, 71
Instalagdes 18.303,20
Movels & utensillios 14.525,05
Computaderes e periféricos 7.985,40
Veiculas 187.137,25
TOTAL DO ATIVO 1.016.796,29

ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR

CPF: 402.592.003-44
S0CI0 ACMINISTRADOR

Joao Lisboa - Ma, 31 de Dezerkxo de 2021

EVILENE MARACAIPE DINIZ DA ROCHA
CPF: 492.801.123-68 CRC-MA 012253/0-2

CONTADORA
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BALANCO PATRIMONIAL ANALITICO DE DEZEMBRO/2021
CONSTRUTORA THIANGULAR LTDA
cHPJ: 07.424.217/2031-78
RUA 01, N® 48, CASA 48, BAIRRO ALICE VIEIRA, COAO LISBOA - MA, CEP 65922-000
NIRE: 21200580431

Folha: 00621
o 255

PASEIVO

PASSIVO CIRCULANTE 148,461, 61
EXIGIVEL 110.852,34
FORNECEDORES
Fornecedores Diversos 110.852, 34
ORRTGACOES 37,609,217
OBRIGACOES TRIBUTARIAS
INSS 3.905,25
FGETS 3.705, 88
SALARLO APAGAR 29.998,14
PATRIMONTD LIQUINOD AE8.334, 68
CAPITAL 400.000,00
CAPITAL S50CIAL
Capital Social 400.000,00
LUCRO/PREJUIS0 DO EXERCICID 468,334, 68
LUCROS E OU PREJUIZOS ACUMULADOS
tucros/Praiuizos do Execleio 85.958,15
Lucro acumulados 382.376,53
1.016.796,29

TOTAL Do PASSIVO

Joan Lisboa - Ma, 31 de Dezerkzo de 2021

EVILENE MARACAIPE DINIZ DA ROCHA
C2PF: 432,801.123-68 CRC-MA 012259/0-2
CONTADORA

ANTONIC MADEIRA DA SILVA JUNIOR
CPF: 402,592.003-44
50CTI0 ADMINISTRADOR
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Folha: 0022

CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA

CNPJ: 07.424.217/0001-78
RUA 01, N" 48, CASA 48, BAIRRO ALICE VIEIRA, JOAO LISBOA-MA, CEP. 65.922-000 266
NIRE: 21200580431

Comprovagio de boa situacido econdmico-financeira do licitante:

a) Indice de Liquidez Geral (LG), com valor superior a 1 (um), onde:

Ativo Circulante + Realizavel a Longo Prazo 230.890,68 + 0,00
LG = = LG=1,55
Passivo Circulante + Exigivel a Longo Prazo 148.461,61 + 0,00
b) Indice de Solvéncia Geral (SG), com valor superior a 1 (um), onde:
Ativo Total 1.016.796,29 + 0,00
8G= = SG=6,84
Passivo Circulante + Exigivel a Longo Prazo 148.461,61 + 0,00
¢) Indice de Liquidez Corrente (L.C), com valor superior a 1 (um), onde:
Ativo Circulante 230.890,68 +0,00
IC= - LC=1,55
Passivo Circulante 148.461,61 +0,00
Joio Lisboa — Ma, 31 de Dezembro de 2021
Antonio Madeira da Silva Junior Evilene Maracaipe Diniz da Rocha
CPF: 402.592.003-44 CPF n° 492.801.123-68 CRC-MA 12259/0

Séocio Administrador Contadora
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NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRAGOES CONTABEIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 36

- %'I- = LA J
DEMONSTRAGAC DO RESULTADO DE 01/01/2021 A 31/12/2021

7 CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA & uma sociedade empresaria limitada, com fins
econémicos e com sede e foro no Municipic de Joao lisboa - MA, tendo ceomo cbjeto
social obras de terraplenagem, com inicio de atividades em 02/06/2005 e sua
regéncia se da pelo Ato com respaldo legal na Lei Federal n°® 10.406/2002.

7 CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA possui os seguintes registros e inscrigdes:

Seu contrato social, foi registrado na JUCEMA e tem como NIREZ1200580431
Cadastrada no CNPJ sob n®: 07.424.217/0001-78
cadastrada na Sefaz/MA, Inscricdo Estadual scb n® 12.375.239-6

2 empresa neste ano de 2021 esteve enguadrada no regime tributario Lucro Presumido
contabiliza os encargos tributirios pelo regime de competéncia.

2s demonstracdes contébeis foram elaboradas de acorde com as praticas contabeis
geralmente aceitas e adotadas no Brasil tomando-se como base a Lei n° 11.638/07
alterada pela lei 11.941/2009.

Foi obedecido também o Pronunciamento Técnico PME - Contabilidade para Pequenas e
Médias Empresas (ITG 1000), emitido pelo Comité de Pronunciamentos Contabeis - CEC
e pelo Conselho Federal de Contabilidade - CFC, Resoclugdes CEC n®: 750/1993,
1.255/2009, 1.282/2010 e 1.418/2012.

O exercicio social: abrange os dados e documentos fornecidos no periodo de 01 de
janeiro a 31 de dezembro do ano de 2021.

A moeda funcional: da empresa & © Real (R$).

Receitas: s3o apuradas por meio de notas fiscais de servigo emitidas no periodo de
01/01/2021 a 31/12/2021.

Custos e Despesas: tem cComo base as notas fiscais, recibos e guias de pagamento
(DARFS, GPS5,), em conformidade com as exigéricias fisco legais.

Direitos e cbrigagdes: Os direitos e obrigagbes da empresa estdo de acordo com sSeus
efetivos valores reais.

Estimativas contabeis: A mensuracio das provisdes segue O critério de estimativas
dos ativos e o dos passivos a possibilidade de execucdo de demandas judiciais.

Apuragao do resultado: © resultado de receitas, custos e despesas & apurado de
acordo com o Regime Contabil de Competéncia, preceituado no art. 9° da resolugao
CFC n® 750, de 29 de dezembro de 1943, que dispde sobre os Principios Fundamentais
de Contabilidade - (PFC).

No grafico a seguir estdc demonstrados os principais itens e valores que compde a
apurac3o de resultados.

E apresentado na coluna wsoma" os valores totais apurados no ano em cCursoc.
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36 ¢

7 58,14
366.279,53

Cbservam—-se gue:
Faturamento médio de 2021 no valor dRS$ 217.097,95
Margem de contribuigdc com média anual di20,64%
Custo fixo com média di5, 96%
Lucratividade deld, 68%

g‘ﬁe' E@%@%éﬁ%@

0 grafico apresenta oS valores dos grupos constantes no palanco patrimonial
referente ao ano de 2021.

; = Ativos:

® Passivos:
- = Capital Social:

» Lueros do Exercicio:

Ativos RS 1.B59.395,70

Passivos:R$ 148.461,61

Capital Social: R$ 400.000,00

Lucros do Exercicio:R$ 382.376,53

Lucros Prejuizo: R$ 85.958,15

2 rentabilidade sobre o capital social foi de86%
A rentabilidade sobre os ALivos foi de 20,56%

aH R

Os administradores declaram a inexisténcia de fatos ocorridos subseguentemente &
data de encerramento do exercicio que venham a ter efeito relevante sobre a
gituacdo patrimonial ou financeira da empresa ou gue possam provocar efeitos sobre
seus resultados futuros.

Jodo Lisboa - Ma, 31 de Dezembro de 2021.

CONSTRUTCRAE TRIANGULAR LTDA EVILENE MARACAIPE DINIZ DA ROCHA
ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR CPF: 492.801.123-68
CPF: 402.592.003-44 CRC-MA 12259-0/2

sOCTIO ADMINISTRADOR CONTADOERA
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA consta assinado digitalmente por:

CPF/CNPJ Nome
40259200344 ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR
49280112368 EVILENE MARACAIPE DINIZ DA ROCHA

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/05/2022 17:56 SOB N° 20220608440.
PROTOCOLO: 220608440 DE 13/05/2022.

CODIGO DE VERIFICAGAC: 12206148050. CNPJ DA SEDE: 07424217000178.
NIRE: 21200580431. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 13/05/2022.

Jucgm CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA

RICARDO DINIZ DIAS
SECRETARIO-GERAL
www . empresafacil .ma. gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comproveqdo de sua autenticidade nos raspectivos portais,
informando seus respectives ciodigos de wverlficagdo.
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Governo do Estado do Maranhao
Secretaria de Estado de Indtistria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA

3o

EMPRESA | GOVERND
PRI ke =

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamas que as Informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e so vigentes na data da sua expedigdo.

Certificamos que a empresa CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA Protocolo: MAC2201955558
Portadora do CNPJ 07.424.217/0001-78
E registrada nesta Junta Comercial, como segue:
NIRE (Sede) CNPJ Data de Arquivamento do Ato Constitutivo Inicio de Atividade
21200580431 07.424,217/0001-78 02/06/2005 02/06/2005
£ndereco Completo
RUA 01, N248, CASA 48, ALICE VIEIRA - Jo#o Lisboa/MA - CEP85822000
Situacao
ATIVA
Status
SEM STATUS
Arquivamentos Posteriores
Ato Numero Data Descricao
223 20220608440 13/05/2022 BALANCO
223 20210698071 24/05/2021 BALANCO
223 20190056312 07/02/2019 BALANCO
o002 20180376411 07/06/2018 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
W, EMPRESARIAL)
223 20180325124 25/04/2018 BALANCO
223 20170561259 29105123@::3 BALANCO
223 20160410851 10/05/2016 BALANCO
223 20151265240 k .. BALANCO
223 20140399410 - BALANCO
223 20130635324 BALANCO
223 20120064456 . BALANCO
002 20110869923 il ! O DE DADOS (EXCETO NOME
Lol RIAL)
23 20110507509 ICO
002 20060407964 IACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
302 20050180576 RAMENTO DE MICROEMPRESA - EMPRESA EM
TUICAO
090 21200580431 TO

St
o

Esta certidao foi emitida _éﬁ{égi;alicanme"em 17/05/2022,
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:/www.em| :

Ricardo Diniz Dias
Secretario{a) Geral

(horario de Brasilia).

com o cadigo GDGSXKLG.

1de



Governo do Estado do Maranhao
Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

Mgk | goveRno DO e
F'XCIL:W

CERTIDAO ESPECIFICA

Certificamos que as informagdes abaixa constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sao vigentes na dala da sua expedigo.

.3

EMPRESA | GOVERNO DO
pkcn,;mnm‘lo =

Certificamos que ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR
Portador do CPF 402.592.003-44
Foi sécio(a) de sociedade registrada nesta Junta Comercial, como segue

Protocolo: MAC2201955619

Nome Empresarial: S. P. M. COIMBRA & CIA. LTDA

lumero de Identificagao do Registro de Empresas - NIRE
21200434214

CNPJ
02.510.706/0001-29

Enderego Completo
AVE BERNARDO SAYAQ, N2 1777, xxxxx, CENTRO - Jenipapo dos Vieiras/MA - CEP 65926-000

Foi sécio(a) de sociedade registrada nesta Junta Comercial, como segue : Situagao
Data de Entrada na Sociedade Data de Saida na Sociedade Condigao ATIVA
15/04/1998 30/11/2000 Sécio Status
SEM STATUS

Arquivamentos Posteriores
Ato Numero Data Descrigao
o002 1402/2000 11/12/2002 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
002 1315/99 10/12/1999 &'_ ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
o002 707/98 17/071 99 o ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
090 21200434214 ' CONTRATO

Nome Empresarial: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA

#

Nimero de Identificagdo do Registro de Empresas - NIRE
221200580431 3

CNPJ
07.424.217/0001-78

Enderego Completo ] i/ i
RUA 01, N© 48, CASA 48, ALICE VIEIRA - Jodo Lisboa/MA - qwgﬁ;@pﬂ- :

E sécio(a) de sociedade registrada nesta Junta Comerclai;;étji_il gue : Situagdo

Data de Entrada na Sociedade Data de Saida na Sociedade ATIVA
29/11/2006 Indeterminad Status

Data de Entrada na Sociedade Data de Saida SEM STATUS
29/11/2006 Indeterminado

Ato Numero

223 20220608440

223 20210698071 24/05/2021 BALANCO \
223 20190056312 07/02/2019 BALANCO

ooz 20180376411 07/06/2018 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
223 20180325124 25/04/2018 BALANCO

223 20170561259 29/05/2017 BALANCO

223 20160410851 10/05/2016 BALANCO Y
223 20151265240 04/09/2015 BALANCO

223 20140399410 05/06/2014 BALANCO

1de2
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st conuocope verno stado do Maranhao

Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC

Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

. 32

R ety B

Certificamos que as Informagées abalxo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigdo.

Continuacao

Certificamos que ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR Protocolo: MAC2201955619

Portador do CPF 402.592.003-44

Foi socio(a) de sociedade registrada nesta Junta Comercial, como segue :

k] 207130635324 02/05/2013 BACANCO

223 20120064456 D2/02/2012 BALANCO

002 20110868923 03/01/2012 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

223 20110507509 05/08/2011 BALANCO

002 20060407964 29/11/2006 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL

302 20050180576 02/06/2005 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA - EMPRESA EM
CONSTITUICAO

090 21200580431 02/06/2005 CONTRATO

Esta certido foi emitida automaticamente em 17/05/2022, s 09:16:39 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no hltps;g_.;www.erqprasatacll.ma.gov.br. com o codigo GPRNTSDH.
T, y

AAAMBMUMAMD

2de2
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MPHESA] Governo do Estado do Maranhéo EMPRESA | GOVERNO DO
EMPRITA | GOVERND 00 TS =
PACIL MiRAIS = Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC F. MARANHAO ==
Junta Comercial do Estado do Maranhao
“Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
GCertificamos que as informagtes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sao vigentes na data da sua expedigao.

Nome Empresarial: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA Protocolo: MAC2201955545

Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada

NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo | Inicio de Atividade

21200580431 07.424.217/0001-78 02/06/2005 02/06/2005

Enderego Completo

aya 01, N° 48, CASA 48, ALICE VIEIRA - Jodo Lisboa/MA - CEP 65922-000

Objeto Social

CONSTHUG)EO DE EDIFICIOS: GESTAO DE REDES DE ESGOTO; ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES;
COLETA DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS; CONSTRUGAQ DE RODOVIAS E FERROVIAS; CONSTRUQAO DE URBANIZAGAO - RUAS, PRACAS
E CALCADAS; CONSTRUGAO DE INSTALAGOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS: OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE; PREPARAGAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO; OBRAS DE TERRAPLANAGENS; SERVIGOS DE

PREPARACAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; INSTALAGAO E MANUTENGAO ELETRICA; OBRAS DE FUNDAGOES;
ADMINISTRAGAO DE OBRAS; PERFURACAO E CONSTRUGAO DE POCOS DE AGUA; SERVIGOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUGAO NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO EM GERAL; TRANSPORTE ESCOLAR;
TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB O REGIME DE FRETAMENTO, MUNICIPAL; SERVIGOS DE ARQUITETURA;
SERVIGOS DE ENGENHARIA; SERVICOS DE DESENHO TECNICO RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA; ATIVIDADES TECNICAS
RELACIONADAS A ENGENHARIA E ARQUITETURA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE; LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR;
LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR; ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAO SEM OPERADOR, EXCETO MDAIM@; ALUGUEL DE ANDAIMES.

Capital Social ik o Porte Prazo de Duragéo
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) / ME (Microempresa) Indeterminado
Capital Integralizado

R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)

Dados do Socio

Nome CPF/CNPJ Administrador Término do mandato
ALEXANDRE MARCUS 953.483.013-53 N Indeterminado
MADEIRA SANTOS g Ay = ;
= me CPF/CNPJ Participacdo no capital Administrador Término do mandato

«TONIO MADEIRA DA 402.592.003-44 R$ 360. 2 S Indeterminado
SILVA JUNIOR . _
Nome CPF/CNPJ Participagdo no capital Administrador Término do mandato
CECILIA LAYANE MADEIRA ©18.911.063-09 R$ 20{000,00 e N Indeterminado
SANTOS r Al
Nome CPF/CNPJ Participagéio no capital Administrador Término do mandato
ALESSANDRA DE SOUSA  576.421.333-91 ' R$0,00 -~ 1% Indeterminado
SANTOS ST
Dados do Administrador % B “
Nome CPF Término do mandato
ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR 402.592.003-44 Indeterminado
Ultimo Argquivamento Situagao
Data Namero Ato/eventos ATIVA
13/05/2022 20220608440 223 /223 - BALANCO Status

SEM STATUS

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 17/05/2022, as 09:10:29 (horério de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no htlps:m.vww.empresafacil.ma.gov.br. com o codigo QHUKNRDH.

NNRMRM R ORNED 'Y

Ricardo Diniz Dias



Governo do Estado do Maranhao

EMpRESA | GavERnD 00 [BESS
PACIL RIS = Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEING

Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

- h ~ Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informages abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na dala da sua expedigao.

e couemo oo BB

Continuacao

Nome Empresarlal: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA

Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada

Protocolo: MAC2201955545

Secretaro Geral

2de 2
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como nao atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certidao n.”: MA/2022/00001138

Nome: EVILENE MARACAIPE DINIZ DA ROCHA CPF: 492.801.123-68

CRG/UF n.” MA-012259/0 Categoria: CONTADOR

Validade:  05/07/2022

Finalidade: BALANCO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Confirme a existéncia deste documento na pagina hitp://201.33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante
nimero de controle a seguir:

CPF : 492.801.123-68 Controle : 6023.6023.6337.6337
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO c RE A' M A N° 866410/2022

PESSOA JURIDICA -
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 Emissdo: 17/05/2022
validade: 13/11/2022

Chave: OWWdd

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéao

336

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, conforme os dados impressos
nesta certidao. CERTIFICAMOS, ainda, que até a presenie data, a referida pessoa juridica e seu(s) responsavel(is) técnico(s) estdo quites com suas
anuidades e demais obrigages junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhao - CREA-MA, estando habilitada a exercer suas
atividades, circunscrita a(s) atribuigdo(gdes) de seu(s) responsavel(veis) técnico(s).

Inter do(a)

Empresa: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA

CNPJ: 07.424.217/0001-78

Registro: 0000007740

Categoria: Matriz

Capital Social: R$ 400.000,00

Data do Capital: 07/06/2018

Faixa: 3 L

Objetivo Sacial: CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, GESTAO DE REDES DE ESGOTO, ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, COLETA DE
RESIDUOS NAO-PERIGOSOS, CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS, OBRAS DE URBANIZACAQ - RUAS, PRACAS E CALCADAS,
CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS, CONSTRUCAQO INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS, OBRAS DE ENGENHARIA
NAQO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO, OBRA DE TERRAPLENAGEM, SERVICOS
DE PREPARACAOQ DO TERRENO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, INSTALACAD E MANUTENCAO ELETRICA, OBRAS DE
FUNDACOES, ADMINISTRACAO DE OBRAS, SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL, TRANSPORTE ESCOLAR, TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE
PASSAGEIROS, SERVICOS DE ENGENHARIA, SERVICOS DE DESENHO TECNICO RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA,
ATIVIDADES TECNICAS RELACIONADAS A ENGENHARIA E ARQUITETURA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, LOCACACQ DE
AUTOMOVEIS, LOCACAC DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO E ALUGUEL DE ANDAIMES.

Restrigoes Relativas ao Objetivo Social: EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR SOMENTE NA AREA DA ENGENHARIA CIVIL E ENGENHARIA DE
PETROLEO. NO AMBITO DAS ATRIBUICOES DE SEU RESPONSAVEL TECNICO.

Enderego Matriz: RUA 01, 48, CASA 48, ALICE VIEIRA, JOAO LISBOA, MA, 65922000

Tipa de Registro: Registro Definitivo de Empresa
Data Inicial: 26/03/2007

Data Final: Indefinido

Registro Regional: 0000007 T40EMMA

Descrigao
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA JURIDICA

Informagdes / Notas

- A capacidade técnico-profissional da emp é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu
quadro técnico.

- Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragéo posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Ultima Anuidade Paga
Ano: 2022 (1/1)

Autos de Infragio
MNada consta
Responsaveis Té
Profissional: ALEXANDRE SILVA CAMARGO
Registro: 1118881656
CPF: 056.393.043-83
Data Inicio: 22/02/2022
Data Fim: Indefinido
Data Fim de Contrato: Indefinido

Titulos do Profissional:
ENGENHEIRD ELETRICISTA

Atribuigéo: RESOLUCAQ 1073/2016 E ARTIGOS 8° E 8° DA RESOLUCAO 2018/1973 AMBAS DO CONFEA
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Profissional: VINICIUS FERREIRA SANTOS
Registro: 1113497491

CPF: 006.987.403-43

Data Inicio: 17/02/2022

Data Fim: Indefinido

A autenticidade desta Certidéo pode sar verificada am: hrlps:Hcrea-ma.sitac.com.brfpublucof, com a chave: 0WWwWdd
Impresso em: 17/05/2022 as 08:01:07 por; adapt, ip: 170.78.53.183
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cenﬂniopgses%laf}a;?glg Euxmcio CRE A" M A N° 866410/2022
Lei Federal N© 5104 de 24 de Dezembro de 1966 :":i:’:“ ’;;/ °5§ 22':’22
alidade: 13/11 22

Chave: OWWdd

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo

Data Fim de Contrato: 11/02/2023

Titulos do Profissional:
ENGENHEIRO INDUSTRIAL-MECANICA 3.—* @
Atribuicao: ART. 12 DA RESOLUGAO 218, DE 29/06/73, DO CONFEA.

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Profissional: ALEXANDRE MARCUS MADEIRA SANTOS
Registro: 1117152154
CPF: 953.483.013-53
Data Inicio: 10/03/2020
Data Fim: Indefinido
Data Fim de Contrato: Indefinido
Titulos do Profissional:
ENGENHEIRO DE PETROLEO
Atribuigdo: ART. 16 DA RESOLUGAO 218/1973 DO CONFEA,

MESTRADO EM ENGENHARIA DE PROCESS0S

ESPECIALIZAGAO EM ENGENHARIA DE MINAS

Atribuigdo: ART. 14 DA RES. NO 218/1973, DO CONFEA, ASSOCIADAS AO ART. 5 DA RES. 1.073/2016, DO CONFEA, RESTRITA A
ATIVIDADE DE GESTAQ E SUPERVISAO (ATIVIDADE 01); ASSISTENCIA, ASSESSORIA E CONSULTORIA (ATIVIDADE 4); E
TREINAMENTO, ENSINO E PESQUISA (ATIVIDADE 08), REFERENTES A BENEFICIAMENTO DE MINERIOS.

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Profissional: ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR

Registro: 1103475711

CPF: 402.592.003-44

Data Inicio; 24/03/2011

Data Fim; Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Titulos do Profissional:
ENGENHEIRO CIVIL
Atribuigdo: ARTIGO 7 DA RESOLUGAQ 218, DE 29/06/1973, DO CONFEA
ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO
Atribuigao: Artigo 4° da Resolugao 359/91

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Socios
Sécio: ALEXANDRE MARCUS MADEIRA SANTOS
CPF: 953.483.013-53
Fungéo: ENGENHEIRO

Sécio: ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR
CPF: 402.592.003-44
Fungao: ENGENHEIRO CIVIL

Sacio: CECILIA LAYANE MADEIRA SANTOS

CPF: 618.911.063-09
Fungao: ESTUDANTE

A autenticidade desta Certiddio poda ser varificada am: hitps:/icrea-ma.sitac.com.bripublico/, com a chave: 0WWdd rnt.
Impresso em: 17/05/2022 as 08:01:07 por: adapt, Ip: 170.78.53.183 E
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CERTIDAO ::'ll-:E sngg:s&ggci QUITAGAO C RE A' M A N° 866414/2022
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 Emisslior 17/05/2022
Validade: 31/03/2023
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo Chave: 53Wa3
3%

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os

dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado ndo se encontra em débito com o
CREA-MA.

Inter do(a)
Profissional: ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR
Registro: 1103475711
CPF: 402.592.003-44

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAIS)
Data de registro: 30/05/2000

Titulo(s)

GRADUACAO

ENGENHEIRO CIVIL

AtribuigBo: ARTIGO 7 DA RESOLUGAO 218, DE 29/06/1973, DO CONFEA
Instituigo de Ensino: xx

Data de Formagao: 19/03/1999

POS - ENGENHARIA

ENGENHEIRO DE SEGURANGA DO TRABALHO

Atribuigdo: Artigo 4° da Resolugéo 359/91

Instituigio de Ensino: FAMA, - FACULDADE ATENAS MARANHENSE - CAMPUS IMPERATRIZ
Data de Formagao: 20/01/2009

___ Descrigao
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA FISICA

Informacgdes / Notas
- A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) & respectiva agéo penal.

- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteragao(Ses) no(s) elemento(s) tido(s) neste dc to, esta Certiddo perderd a sua validade
para todos os efeitos.

- Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragdo posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
- Valido em todo territério nacional.

__ Uitima Anuidade Paga
Ano: 2022 (1/1)

Autos de Infragdo
Nada consta

Responsabilidades Técnicas
Empresa: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA
Registro: 0000007740

CNPJ: 07.424.217/0001-78

Data Inicio: 24/03/2011

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Empresa: IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA

Registro: 0005402662

CNPJ: 23 246 740/0001-08

Data Inicio: 20/08/2021 ==
Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Empresa: CKDE L MADEIRA CONSTRUTORA
Registro: 0005456959

CNPJ: 42.731.815/0001-80

Data lnicio: 04/03/2022

A autenticidade desta Certiddo pode sar verificada em: hitps:{/crea-ma.sitac.com.bripublico/, com a chave: 53Wa3 ;
Imprasso em: 17/05/2022 4s 08:06:08 por: adapt, ip: 170.78.53.183 [E] peinst
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO CREA MA E N° 866414/2022
PESSOA FISICA - | '
Lei Federal N© 5194 de 24 de Dezembro de 1966 ! 5":_‘:’2"’ ;";i ':)Z izi";
aligade:

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao Chave: 533Wa3

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO ? ' J

A autenticidade desta Certidao pode ser verificada am: hitps:/icrea-ma.sitac.com.br/publicol, com a chave: 53Wa3
Impresso em; 17/05/2022 as 08:06:08 por: adapt, ip: 170.78.53.183
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO CREA-MA N° 866411/2022
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 :n'llisszoz 11)}053;202;
alidade: 31/03/202
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo Chave: dA5C2

392

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado enconira-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado ndo se encontra em débito com o
CREA-MA.

Interessado(a)
Profissional: ALEXANDRE MARCUS MADEIRA SANTOS
Registro: 1117152154
CPF: 953.483.013-53

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAIS)
Data de registro: 30/01/2018

Titulo(s)

GRADUACAO

ENGENHEIRO DE PETROLEO

Atribuigio: ART. 16 DA RESOLUGAO 218/1973 DO CONFEA,
Instituigio de Ensino: CENTRO UNIVERSITARIO DO MARANHAO
Data de Formacao: 15/01/2018

ANOTAGOES DE CURSOS

ESPECIALIZACAO EM ENGENHARIA DE MINAS

Atribuigdo: ART. 14 DA RES. NO 218/1973, DO CONFEA, ASSOCIADAS AO ART. 5 DA RES. 1.073/2016, DO CONFEA, RESTRITA A ATIVIDADE
DE GESTAO E SUPERVISAO (ATIVIDADE 01}, ASSISTENCIA, ASSESSORIA E CONSULTORIA (ATIVIDADE 4); E TREINAMENTO, ENSINO E
PESQUISA (ATIVIDADE 08), REFERENTES A BENEFICIAMENTO DE MINERIOS.

Instituigio de Ensino: FACULDADE UNYLEYA
Data de Formagéao: 25/11/2021
MESTRADO EM ENGENHARIA DE PROCESSOS

Instituigao de Ensino: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - CAMPUS BELEM
Data de Formagéo: 14/02/2020

___ Descrigdo
CERTIDAO DE REGISTROE QUITAGAO PESSOA FISICA

Infi gbes | Notas
- A falsificagiio deste dc to constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) & respectiva agao penal.

. CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteragao(des) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certiddo perdera a sua validade
para todos os efeitos.

. Esta certidio perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragéo posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
- Valido em todo territério nacional.

___ Uitima Anuidade Paga
Ano: 2022 (1/1)

_______ Autos de Infragao
Nada consta

_______ Responsabilidades Técnicas
Empresa: JR EMPREENDIMENTOS EIRELI
Registro: 0005442214
CNPJ: 33.265.460/0001-09
Data Inicio: 18/03/2022

Data Fim: Indefinido
Data Fim de Contrato: 15/089/2022
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Empresa; CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA
Registro: 0000007740

CNPJ: 07.424.217/0001-78

Data Inicio: 10/03/2020

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

A autenticidade desta Carlidao pode ser verificada em: hitps:/icrea-ma.sitac.com.bripublica/, com a chave: dASC2
Impresso em: 17/05/2022 as 08:02:10 por: adapt, ip: 170.78.53.183
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CERTIDAO I:EE g;g‘{s';rig?ci QUITAGAO c RE A-M A N° 866411/2022
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 :"l'::‘:": 17’; 253’ 2022
alidade: 31/03/2023

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo Chaver dASC2

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Empresa: C K DE L MADEIRA CONSTRUTORA

Registro: 0005456959 354
CNPJ: 42.731.815/0001-80

Data Inicio: 09/03/2022

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Empresa: S5 COMERCIO & SERVICOS EIRELI
Registro: 0005436478

CNPJ: 36.564.237/0001-42

Data Inicio: 06/04/2022

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

A autenticidade desta Certiddo pode ser varificada em: https:/icrea-ma,sitac.com.br/publicol, com a chave: dA5C2
Impresso em: 17/05/2022 as 08:02:10 por: adapt, ip: 170.78.53.183
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CERTIDAO glé snsl.sg:s':?;?ci QUITAGCAO c RE A" M A N° 861098/2022
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 Emi:s:o: &/ 02{;022
Validade: 31/03/2023
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéao Chaver Zniid

3T

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os

dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado nao se encontra em débito com o
CREA-MA.

Interessado(a)
Profissional: VINICIUS FERREIRA SANTOS
Registro: 1113497491
CPF: 006.987.403-43

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAIS)
Data de registro: 19/05/2015

Titulo(s)

GRADUAGAO
ENGENHEIRO INDUSTRIAL-MECANICA
Atribuigao: ART. 12 DA RESOLUCAD 218, DE 29/06/73, DO CONFEA.

Instituigao de Ensino: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO MARANHAQ - SAO LUIS MONTE CASTELO
Data de Formag&o: 07/02/2014

Descrigdo
CERTIDAOQ DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA FISICA

Informagdes / Notas
- A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cadigo Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) a respectiva agéo penal.

- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteragao(6es) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidao perdera a sua validade
para todos os efeitos.

- Esta certidao perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragdo posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
-Valido em todo territério nacional.

__ Uttima Anuidade Paga
Ano: 2022 (111)

Autos de Infragéo
Nada consta

Responsabilidades Té
Empresa: IUTEC SOLUGOES EIRELI
Registro: 0005370086
CNPJ: 07.909.208/0001-77
Data Inicio: 19/03/2021
Data Fim: Indefinido
Data Fim de Contrato: 11/03/2022
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Empresa: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA
Registro: 0000007740

CNPJ; 07.424.217/0001-78

Data Inicio: 17/02/2022

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: 11/02/2023

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Empresa: TROPICAL IMPORTADORA E SOLUCOES EM GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAL EIRELI.
Reglstro: 0005363012 |

CNPJ: 11.501.268/0001-23

Data lnicio: 10/02/2022

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: 02/02/2024
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO =

A autenticidade desta Cerliddo pode ser verificada am: h:tps'.Hcraa-ma.sntac.mm.br.rmblimﬂ, com a chave: ZwZ32
Impresso em: 22/02/2022 as 16:55:10 por: adapt, ip: 170.83,83.60
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Anotagio de Responsabilidade Técnica - ART = ART CARGO-FUNCAO
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA MA No MA20220501330
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo ) < '33

SUBSTITUICAO &
MA20220501414

1. Responsavel Técni
VINICIUS FERREIRA SANTOS
Titulo profissional: ENGENHEIRO INDUSTRIAL-MECANICA RNP: 1113497491

Registro: 1113497491MA

2, Contratante

Contratante: Construtora Triangular LTDA CPF/ICNPJ: 07.424.217/0001-78
RUA 01 N°: 48

Complemento: Bairro: Bairro Alice vieira

Cidade: JOAO LISBOA UF: MA CEP: 65922000

Pais: Brasil

Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Privado
Ag&o Institucional: Outros

3. Vinculo Contratual
Unidade administrativa: undefined

RUA 01 N 48
Complemento: Bairro: Bairro Alice vieira

Cidade: JOAO LISBOA UF: MA CEP: 85922000
Data de Inicio: 11/02/2022 Previsdo de término: 11/02/2023

Tipo de vinculo: PRESTADOR DE SERVIGOS
|dentificagao do cargo/fungéo: Consultor(a) técnico(a)

4, Atividade Técni

1000 - OUTRA Quantidade Unidade
45 - DESEMPENHO DE FUNGAQ TECNICA > OBRAS E SERVICOS - CARGOIFUNGAQ > #3367 - 10,00 hisem
VINCULO TECNICO COM A EMPRESA (DESEMPENHO DE CARGO/FUNGAO TECNICA DENTRO
DA EMPRESA)

A mudanga de cargo ou fungéo exige o registro de nova ART

5. Observagoes

PRESTAGAO DE SERVIGOS TECNICOS NA QUALIDADE DE RESPPONSAVEL TECNICO PELA PESSOA JURIDICA. Com uma carga horaria de
02 (duas) horas diarias, totalizando 10 (dez) horas semanais, em um prazo de 12 (Doze) meses.

6. Declaragbes
- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnitas da ABNT, na legislagéo especifica & no d%
5206/2004. Tl H '
ENG eira Santos
7. Entidade de Classe A L] e ENHEIB_D_M(‘:CANICG
SEM INDICACAD DE ENTIDADE DE CLASSE ! 3” CREA 1113497491
8. A ‘ —
Declaro serem verdadeiras as informagdes acima VINICIUS FERREIR::»!. SANTOS /- crl/P,unn_;s‘r,;nMa
# :‘l " J; ')
LI A-MA, 17de F REIRO de 2022 . "-r'"—-" (ﬁ/ﬂ ¢ ? of i /
e daty - Construtops TriangulayLTDA - CNPJ: 07/424.21710001-78
9. ¢
* A ART & valida somente quando quitada, mediante apresentagéo do comprovante do pagamento ou conferéncia no site do Crea.
10. Valor
Esta ART é isenta de taxa Registrada em: 17/02/2022

A autenticidade desta ART pode ser veri em: hitps: sitac.com. blico/, com a chave: Z56A1
Impresso em; 17/02/2022 as 10:31:14 por: , ip. 170.83.83.60

i
www.creama.org.br faleconosco@creama.org br r REA_ MA E 5 s

Tel: (98) 2106-8300 Fax: (98) 2106-8300 cu:-mn:::-:‘:gm;-. ¥

3.0 - DAUTIN Blockehain Documentos Digitais e Servigos Ltda EPP certifica em 23/02/2022 08:36:50 que o documento de hash (SHA-256)
84ba?c5429bb5d550bd2b141’956025!&324[4919311061‘31’3&1352931 76690efe foi validado em 23/02/2022 08:34:23 através da transago blockchain
O><956‘Ia4fct1350bd?023555b5483402f03bc15[2beec?eaa?6fd§2234995515ec e pode ser verficado am hitps: iiwww.dautin.com/FileCheck (NID: 52246)




/A\\ CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA 55y
A CNPJ: 07.424.217/0001-78 :
TRIANGULAR

TERRAPLENAGEM E CONSTRUSOES

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS

CONTRATANTE: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA, com sede estabelecida na
Rua 01, no 48, Bairro Alice vieira, Jodo Lisboa, Maranhdo, CEP: 65.922-000, inscrita
no CNPJ sob o no 07.424.217/0001-78, Denominada CONTRATANTE, neste ato
representada pelo seu sécio administrador, o Sr. Antnio Madeira da Silva Junior,
brasileiro, casado, engenheiro civil, portador da Cédula de Identidade no
050404442013-1 SSP-MA, CPF no 402.592.003-44, residente e domiciliado na
Avenida Imperatriz, no 1262 centro, Jodo Lisboa - MA, Maranhdo, CEP 65.922-000.

CONTRATADO: VINICIUS FERREIRA SANTOS, brasileiro, solteiro, Engenheiro
Mecanico, portador da Carteira Profissional do CREA-MA n° 5934 APMA, inscrito no
CPF sob 0 n® 006987403-43 e Carteira de Identidade n° 071750897-8 SSP-MA,
residente e domiciliado na rua Euclides da Cunha n® 57, Bacuri, Imperatriz -

Maranhdo.
O presente contrato se regera pelas clausulas e condigbes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Do objeto:
O objeto do presente Contrato é a prestacdo de servigos do Contratado a Contratante,
visando prestar assessoramento dentro da sua area de atuacao profissional, na

qualidade de Responsavel Técnico.

CLAUSULA SEGUNDA: Da Remuneracéo:

O CONTRATANTE pagara ao CONTRATADO, pelos servicos contratados 0 valor de
06 salarios minimos, no importe de R$7.272,00 (sete mil e duzentos e setenta e dois
reais) mensais para uma carga horaria de 02(duas) horas diarias, totalizando 10(dez)
horas semanais, sendo a primeira parcela apos a assinatura deste contrato e as
demais a cada trinta dias.

CLAUSULA TERCEIRA: Do prazo:
Os servicos objeto do presente Contrato, deverdo ser realizados pelo CONTRATADO,
no prazo de 12 (doze) meses a contar da assinatura deste Instrumento. Iniciando no

dia 11 de fevereiro de 2022 e tendo como encerramento no dia 11 de fevereiro de
2023.

RUA 01, CASA 48, BAIRRO ALICE VIEIRA, JOAO LISBOA — MA, FONE: (99) 98480-3355 / (98) 98191-0053 ; ‘-\/".
E-MAIL: CTRIANGULAR23@HOTMAIL.COM

v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais & Servicos Lida EPP certifica em 23/02/2022 08:36:50 que o documento de hash (SHA-256)
B4be?05429bb5c1'550b02b14?955025[3324{49!95{)051’360852%17669061'3 foi validado em 23/02/2022 08:34:23 através da transagao blockchain
Oxas61d4fch 350bd?028555b6463402[03bc15?‘2baec?eaa75fd§225493531556 & pode ser verificado em hitps: /twww. dautin.com/FlleCheck (NID: 52246)




379

CNPJ: 07.424.217/0001-78

4
/A\ CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA
....:.—‘\
TRIANGULAR

TERRAPLENAGEM E CONSTRUCOES

CLAUSULA QUARTA: Da rescisdo:
O presente Contrato podera ser rescindido amigavelmente a qualquer tempo,
mediante notificacdo & parte contraria com antecedéncia minima de 30 (trinta) dias,

sem que o mero exercicio de tal faculdade implique em quaisquer dnus.

CLAUSULA QUINTA: Do foro:
As partes de comum acordo, elegem 0 Féorum da Comarca de Imperatriz, para
diminuir qualquer lide oriunda do presente Contrato, com renlincia expressa de

qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justas e contratadas, assinam as partes do presente Contrato,
em 02(duas) vias de igual teor e forma, para 0s mesmos efeitos, na presenca de 02

(duas) testemunhas.

Imperatriz, 11 de fevereiro de 2022

= 4 'L / e iraa )
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA.
CNPJ; 07.424.217/0001-78
CONTRATANTE

%\&Wm6o~:§ 28

Vinicius Ferreira dos Santos K .
CREA-MA n® 5934 APMA Vinicius Ferreirg Santos

CONTRATADO ENGENHEIRO MECANICO
REA 1113497494

, /)
e gilr S [/

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

RUA 01, CASA 48, BAIRRO ALICE VIEIRA, JOAO LISBOA — MA, FONE: (99) 98480-3355 / (98) 98191-0053 ;
E-MAIL: CTRIANGULAR23@HOTMAIL.COM

V3.0 - DAUTIN Blockehain Documentos Digitais @ Servigos Ltda EPP certifica em 23/02/2022 08:36:50 que o documento de hash (SHA-256)
Bdbe?cﬁ-i2gbn6c‘r550b02b14f95wz5!3324[49133b06faf3d5529&1?6690&fe fol validado em 23/02/2022 08:34:23 através da transaco blockehain
(Oxa561d4fci1350bdT02a55506483402103bc1 5i2baecTesarBid522849e5a15ec e pode ser verificado em https: /Awww.dautin.com/FileCheck (NID: 52246)




Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21 3 A
Edificio Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajai - Santa Catarina
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin@dautin.com
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVICOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticagao e representado pela fung@o hash criptogréfica conhecida como SHA-256, de
codigo 84be705429bb5cf550bd2b14f958025fa324f49feabOBfaf3d352991?SBSDefe foi autenticado de acordo
com as Legislagdes e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador tnico
denominado NID 52246 dentro do sistema.

A autenticagéo eletrénica do documento intitulado "DOCUMENTAGAO VINICIUS FERREIRA - ENGENHEIRO
MECANICO", cujo assunto & descrito como "DOCUMENTAGAO VINICIUS FERREIRA - ENGENHEIRO
MECANICQ", faz prova de que em 23/02/2022 08:34:22, o responsavel Construtora Triangular Ltda
(07.424.217/0001-78) tinha posse do arquivo com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na prova
de autenticidade, sendo de Construtora Triangular Ltda a responsabilidade, Unica e exclusiva, pela idoneidade
do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 23/02/2022 08:36:41 através do sistema de autenticagdo eletrénica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cédigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Cddigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para 0
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informagdes sobre a operagéo acesse O site https://Iwww.dautin.com e informe o codigo da
transagao blockchain 0xa561d4fcf1 350bd702a555b6483402f03bc1 5f2beec7eea76fd522849e5a15ec.
Também é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https:Hblockscout.comfetclmainneu

1 Legislagao Vigente: Medida Proviséria n® 2200-2/2001, Cédigo Civil e Cédigo de Processo Civil.

TPAUTIN

BELOCKCHAIN

¥ DE 24 DE AGOSTO DE 2001.
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Certidao de Acervo Técnico - CAT C RE A_M A i CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

Resolugéo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 855464 /2021

Resolugédo N° 218 de 29 de Junho de 1973
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o Atividade concluida

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugéo n® 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o - Crea-MA,
o Acervo Técnico do profissional ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR referente a(s) Anotagdo(des) de
Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

Profissional: ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR 353
Registro: 6378DMA MA RNP: 1103475711
Titulo profissional: ENGENHEIRO DE SEGURANGA DO TRABALHO, ENGENHEIRO CIVIL

Nimero da ART: MA20200349012 Tipo de ART: OBRA / SERVICO Registrada em: 27/07/2020  Baixada em: 07/10/2021
Forma de registro: SUBSTITUIGAO Participagdo técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA

Contratante: prefeitura municipal de sdo Francisco do Brejdo - ma CPF/CNPJ: 01.616.680/0001-35
Endereco do contratante: RUA Claudino Borges Leal N°: 185

Complemento: Bairro: centro

Cidade: SAO FRANCISCO DO BREJAO UF: MA CEP: 65929000

Contrato: 189/2020 Celebrado em: 14/07/2020

Valor do contrato: R$ 1.904.575,49 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Publico

Ag&o institucional: Outros

Enderego da obra/servigo: POVOADO Povoado Vila Jogo Palmeira 4 BR 010/Povoado Trecho Seco. N sn

localidade chamada Cancela Preta, continuando no Povoado Voita de Ouro ate o Povoado Vila
Leal/Robertéo passando pelos Povoados Centro de Zezinho e Barraco de Tabua. estrada do
Robertéo ao brejinho

Complemento: Bairro: centro

Cidade: SAO FRANCISCO DO BREJAO UF: MA CEP: 65929000

Coordenadas Geogréaficas: -5.104877, -47.483945

Data de inicio: 14/07/2020 Conclus3o efetiva: 14/10/2020

Finalidade: Outro

Proprietério: prefeitura municipal de sao Francisco do Brejéo - ma CPFICNPJ: 01.616.680/0001-35

Atividade Técnica: 1 - ATUACAO #A0532 - PAVIMENTACAO SEM REVESTIMENTO 53 - EXECUCAO 72173.90 metro;

— Observagdes

Manutengao e melhoramento do 1° TRECHO de 14.612,90 m de estradas vicinals na Zona Rural de S&o Francisco do Brejdo, trechos que ligam
Povoado Vila Jodao Palmeira a BR 010/Povoado Trecho Seco. Manutengdo e melhoramento do 2° TRECHO de 30.391,00 m de estradas vicinais na
Zona Rural de Sao Francisco do Brejdo, trechos que ligam a sede do Municipio até a localidade chamada Cancela Preta, continuando no Povoado
Volta de Ouro até o Povoado Vila Leal/Robertao passando pelos Povoados Centro de Zezinho e Barraco de Tabua. Manuteng@o e melhoramento do
39 TRECHO de 27.170,00 m de estradas vicinais na Zona Rural de Sao Francisco do Brejdo, trechos que ligam a sede do municipio a estrada do
Robertdo, pela regiio que da acesso aos povoados Amaral e Brejinho. Conforme Processo Administrativo N° 068/2020. Tomada de Prego N°
010/2020 e Contrato n® 189/2020.

Informagdes Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado & presente Certidao de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 10 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidao das informagdes nele constantes.

Certidio de Acervo Técnico n® 855464/2021
12/11/2021, 14:05
WZ35C

A Certiddo de Acervo Técnico (CAT) & qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuigdes néo
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questao.

somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragéo entregue no
momento da habilitagéo ou da entrega das propostas.

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: https:/fcrea-
ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: WZ35C

Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado

apresentado em cumprimento 8 Lel n® 8.666/93, expedido pela pessoa

juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade

e exatidao das informagoes nele constantes. E de responsabilidade >
deste Conselho a verificagdo da atividade profissional em

conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resolugbes do Conselho ¥
Federal de Engenharia & Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragéo E '_ .
posterior dos elementos cadastrais nela contidos. i
1
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhé&o CREA-MA .
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sao Luis/MA Carmeh Bigaru e Ergwarie s E
Tel: + 55 (38) 2106-8300 Fax; + 55 (98) 2106-8300 E-mail: falaconosco@creama,org i e

Impresso em: 17/05/2022, as 08:08.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO - MA
CNPJ 01.616.680/0001-35
Rua Claudino Borges Leal 195, centro

349

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins e a quem possa interessar que nos foram prestados com

O 0 O
bom desempenho e nada tendo que desabone a conduta do prestador, os servigos descritos % -z § %
abaixo e com as seguintes caracteristicas: § B g =

oOBey
DADOS DA OBRA/SERVICO gUR=
TOMADA DE PRECOS N° 010/2020 €8
CONTRATO N* 189/2020 Boe
Periodo de realizagao: 14/07/2020 a 14/10/2020 =5,
parcelas executadas: Foi executada a totalidade do contrato > 5 L
DADOS DA CONTRATANTE/PROPRIETARIO - b
Nome ou Raz3o Social PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO DO 6 O
BREJAO — MA P owh
CPF OU CNPJ 01.616.680/0001-35 88 o
DADOS DA PESSOA JURIDICA CONTRATADA SEB
Nome ou Razdo Social CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA c 23
CPF OU CNPJ 07.424.217/0001-78 cuw.E
DADOS DO RESPONSAVEL TECNICO PELA EXECUCAO £8 .
Nome ou Raz3o Social ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR § = 8
Titulo Profissional ENGENHEIRO CIVIL S5ES
Registro Nacional Profissional (RNP) 1103475711 2O5E
ART DE EXECUGAO MA20200349012 we=o
DADOS DO RESPONSAVEL TECNICO DA FISCALIZACAO
Nome ou Razdo Social SALIS MACENA BARBOSA
Titulo Profissional ENGENHEIRO CIVIL
Registro Nacional Profissional (RNP) 1119603749
Numero Da ART de Fiscalizagdo MA 20210463221

DESCRICAO DO OBJETO DOS SERVICOS REALIZADOS
e Manutencgio e Melhoramento do 1° Trecho de 14.612,90 Km de estradas Vicinais na
Zona Rural de S3o Francisco do Brejdo, trechos que ligam Povoado Vila Jodo
Palmeira a BR 010/ Povoado Trecho Seco.

e Manutencdo e Melhoramento do 2° Trecho de 30.391,00 Km de estradas Vicinais na
Zona Rural de S3o Francisco do Brejdo, trechos que ligam a sede do municipio até a
localidade chamada Cancela Preta, Continuando no Povoado Volta de Quro até o
Povoado Vila Leal/ Robertdo passando pelos Povoados Centro do Zezinho e Barraco
de Tabua.

e Manutengdo e Melhoramento do 3° Trecho de 27.170,00 Km de estradas Vicinais na
Zona Rural de Sdo Francisco do Brejdo, trechos que ligam a sede do municipio a

estrada do Robertio, pela regido que da acesso aos povoados Amaral e Brejinho.

e Segue Planilhas em anexo.

17/05/2022, 08:08

SAO FRANCISCO DO BREJAO - MA 27 de OUTUBRO de 2021

Certidéio n° 855464/2021

IDENTIFICACAO DO SIGNATARIO

w
o
=
2
=1
=
E
=
8
o
™
=]
s
8=
=
E.—
§
[=}
|g_8
8
g
(=]
E 5
_it—
mﬂ
o
g¢m
’1--
o W
50O
Og
o
2]
™
o
@
c
8
=
@
E
2
Q
Q
-
(o]

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo CRE A-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, So Luis/MA Sigadn

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mall: faleconosco@creama.org.br

Impresso em: 17/05/2022, s 08:08.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAC - MA ; {a
CNPJ 01.616.680/0001-35

Rua Claudino Borges Leal 195, centro
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MUNICIPIO DE SAD FRANCISCO DO BREJIAD gt
Claudnir de Sousa Gomes ES .
RG 1" 0269674942 SSPMA 3 =3
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17/05/2022, 08:08

Certiddo n® B55464/2021
Chave de Impressao: WZ35C
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh3o CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, S&o Luis/MA ot ageres o Ergarim s
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.or S

Impresso em: 17/05/2022, &s 08:08.
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CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA-ME

“ CNPJ: 07.424.217/0001-78

CONSTRUTORA 7o
TRIANGULAR
Tomada de Preco N° 010/2020 BANCOS BDI Encurgos Sociais
Processo Administrativo N° 068/2020 Sinapi - 02/2020 = MA 24.03% Desonerador i
Objeto da Licitagio: Lote 01 - M ciio ¢ Melh do 1° Trecho de Sierod - 102019 = MA Horista: 85,18% g ..8 - a
14.612,90 Km de estradas Vicinais na Zona Rural de Sio Francisco do Brejao, Seinfra - 026 - CE Mensalista: 48,85% © g o
trechos que ligam Povoado Vila Joio Palmeira & BR 010/ Povoado Trecho Seco. 2 % ™ g
O8N -
: 7}
PLANILHA ORCAMENTARIA Cfigd
o
[T5)
c O
Ttem Cédigo|Banco |Descrigio Und Quant. Valor| Valor Unit Total| Peso (%) & - ®
Unit| com BDI T ® %
1 SERVICOS PRELIMINARES 2.899,78 0,68 % o s
1.1 74209/001 | SINAPI |[PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO m? 6 201,51 24993 1.499 58 0.35 % E E o
GALVANIZADO 258
1.2 00034498|SINAPI [CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXTVEL, H UN 20! 56,45 70,01 1,400,20 0,33 % o< ©
=70/76 CM (NBR 15071) 0 ® D
ADMINISTRACAQ LOCAL DA OBRA a8.801,60] 11,51 % © E
2.1 90778 SINAPI |[ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM H 240 76,53 94.02| 22.780,80 5.37 % =i M
ENCARGOS COMPLEMENTARES 880
22 88353|SINAPI |AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS & 480 13,08 16.22] 7.785.60 1,84 % 55 ®
COMPLEMENTARES o gj a
3 B90781|S3INAPI |[TOPOGRAFO COM ENCARGOS H 480 30,63 37,99 18.235,20 4,30 % E w £
COMPLEMENTARES 2o >
3 TERRAPLENAGEM 228.066,32 53,80 % a 0 o
%1 71672|SINAPT |LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM m? 284338 0,21 0,26 7.392,78 1,74 % [=] E g ©
ARVORES ATE @ 15CM, UTILIZANDO TRATOR P SET
DE ESTEIRAS L) g =
32 | CPU-2043|Proprio |ENVALETAMENTO LATERAL o 789,83 153,02 189.79] 149.901,83] 3536 % i s uEJ
*3 A1579|SINAPI |CONFORMACAO GEOMETRICA DE m? 17060,28 0,08 0,09 1.535,42 0,36 %
PLATAFORMA PARA EXECUCAO DE
34 5502834| SICRO3 |Escavagio, carga ¢ transporte de material de 1* m? 14216,9 341 4,221 59.995.31 14,15 %
categoria na disténcia de 3.000 m - caminho de
servigo em leito natural - com
3.5 T4153/001 | STNAPT ESPALHAMENTO MECANTZADO (COM m* TI084,5 AR 0,13 9.240,98 2,18 %
MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A,
CATEGORIA
4 MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO 133.679,13] 31,54 %
4.1 00004746|SINAPT |PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AOQ m* 454,94 44,74 55,491 2524462 5,96 %

NATURAL, PARA BASE DE PAVIMENTACAO
(RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)

42 31386|SINAPI |CAMINHAO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CHP 258,49 110,42 136,95  35.400,20 8,35 %
CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000
KG, CARGA UTIL MAXIMA 15.935 KG,
DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA
210 CV INCLUSIVE CAGAMBA METALICA -
CHP DIURNO, AF_06/2014

43 2901 |SINAPI |CAMINHAO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESQ CHP 249,16 135,93 168,59] 42.005,88 0991 %
BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA UTIL
MAXIMA 15,935 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS
4.8 M, POTENCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE
DE ACO PARA TRANSPORTE DE AGUA - CHP
DIURNO. AF_06/2014

]
m
=
2
=3
-
E
2

4.4 7049|SINAPI |ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO CHP 299,3 83,59 103,67 31.02843 7,32 %
VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO
OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95/ 13,30
T, IMPACTO DINAMICO 38,5 /22,5 T, LARGURA
DE TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO.
AF_06/2014

5 LIMPEZA FINAL 10.449,42 2,47 %
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5.1 9537|SINAPI |LIMPEZA FINAL DA OBRA m? T1L08.45 1,19 147 1044942 2,47 %

.:W RUA 01 - CASA 48 - BAIRRO ALICE VIEIRA - JDAO LISBOA / MA Péng

\

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sdo Luls/MA FRR H
Tel: + 55 (08) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail; faleconosco@creama.org.br

imprasso em: 17/05/2022, &s 08:08.
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“ CNPJ: 07.424,217/0001.78 39/
CONSTRUTORA
TRIANGULAR
Tomada de Prego N* 010/2020 BANCOS BDI Encargos Sociais
Processo Administrative N° 068/2020 Sinapi - 02/2020 - MA 24,03% Desonerado:

Ohbjeto da Licitagdo: Lote 01 - M ciio e Melh do 1° Trecho de Sierod - 102019 - MA Horista: 85,18% E
14.612,90 Km de estradas Vicinais na Zona Rural de Siio Francisco do Brejdo, Seinfra - 026 - CE Mensalista: 48,85% ]
trechos que ligam Povoado Vila Jodo Palmeira & BR 010/ Povoado Trecho Seco. 2
o
PLANILHA ORCAMENTARIA O
o
c
ilm‘n Cédigo|Banco |Descrigao Und | Qmmt.l Valor| Valor Unit Total| Peso (%) p
Unit com BDI b=
g
Total sem BDI 342.422,97 nO]
Total do BDI 81.473,28 g
Total Geral 423,896,25 &
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Importa o pi te org; to a quantia: QUATROCENTOS E VINTE E TRES MIL OITOCENTOS E
NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

) A AN !
g ey o [
NS TRUTORN TRIANGULAR LT)
ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR
EMGEMHEIRD CIVIL FISCAL
CONFEA 1103475711

Gl
3 ATAMNTE "
MUNICTPIO D SAD FRANCISCO DO SREJAO
Clavdnir de Soiuse Comes
RO o” T26967994-2 SSF/MAM
P n® S04 92520
Omdenadors de Desper—~-

Certiddo n® B55464/2021
17/05/2022, 08:08
Chave de Impressao: WZ35C

RUA 01 - CASA 48 - BAIRRO ALICE VIEIRA - JOAO LISBOA / MA w

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo CRE A.M A
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sao Luis/MA Carmasing Ragrnal e Egunteris &
O e s s

Tal: + 55 (96) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail; faleconoscof@creama.org.br

Impresso em: 17/05/2022, as 08:08.

a

vinculado

Certiddo n° 855464/2021,

12/11/2021

em

[
[
=
(=]
8
(=]
s
E
@0
]
1=
(=
o
@
b
o
=
o
o
=
han
=
=
E
o
(=]
b=}
=
E
@
B
[=}
=
o
p=1
K]
=]
@
@
2
(]
&
w
@
c
=}
2
c
@
5
o
-
o




Pagina 6/11

CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA-ME
h CNPJ: 07.424,217/0001-78

A}
&
Y=

CONSTRUTORA o : |
TRIANGULAR -~

Tomada de Preco N° 010/2020 BANCOS BDI Encargos Sociais
Processo Administrativo N 068/2020 Sinapi - 02/2020 - MA 24,03% Desonerado:
Ohjeto da Licitagio: Lote 02 - Manutengio e Melh to do 2° Trecho de Sicrod - 102019 - MA Horista: 85,18%
30.391,00 Km de estradas Vicinais na Zona Rural de Siio Francisco do Brejdo, Seinfra - 026 - CE Mensalista: 48,85%
trechos que ligam a sede do municipio até a localidade chamada Cancela Preta,

Continuando no Povoado Volta de Ouro até o Povoado Vila Leal/ Robertio

passando plos Povoados Centro do Zezinho e Barraco de Tibua.

PLANILHA ORCAMENTARIA

12/11/2021

do Estado do
855464/2021,

ilt.emi Cédigo Banco | Descrigio Und Quant.|  Valor| Valor Unit| Total| Peso (%)
| | | |

e PO ' Unit| com BDI| D
IRVICOS PRELIMINARES 5 N [ i 310554 038%
[ 216,15| 268,00 1608 14|T 0,20 %

[11T74206i001 SINAPI PLACA DE OBRAEM CHAPADEACO | m? T 6
|GALVANIZADO _ i

ONE DE SINALIZA M PVC FLEXIVEL,H | UN T 20 60,35 7485 149700,  018%]
70/ 76 CM (NBR 15071) | | | | |
| ADMINISTRAGAO LOCAL DA OBRA B 5 : 7 sL8B080. '
20 | 90778 SINAPI ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENOCOM | H U0 B 10097 24.232.80/

[ENCARGOS COMPLEMENTARES | | | [

o | IS S— | - e
22 | 88253 SINAPI 17, 22| B.265, 6[!' 1,00 9|
| | \COMPLEMENTARES | | |

OPOGRARG COMENGARGOS ™ | . il ro
| COMPLEMENTARES | |

TERRAPLENAGEM = | | 507.087,55

31 | '.-‘1ﬁ?2"§l'NAP[ /[ IMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM_ | m? | 60782 0200 0.24'?"_14.53?.68‘ 1,77 %)|

Certiddo n°

[tz | 00034498 SINAP

em

a

vincu

40,38 1'9'.'552,40% 235 %i

i ; | ARVORES ATE @ 15CM, UTILIZANDO TRATOR |
| |DE ESTEIRAS | |
I 41879 SINAPI | CONFORMACAO GEOMETRICA DE -
- | PLATAFORMA PARA EXECUCAQ DE
= |REVESTIMENTO PRIMARIO EM RODOVIAS
|VICINATS

|ENVALETAMENTO LATERAL

Este documento encontra-se registrado no Conselho

Regional de Engenharia e Agronomia
lado

Maranhao,
emitida

.m,

E“’:
LB

mt 168839

|93 89| 335 803 ssl 740,80 %)
16,28 -'é:,|

3 |E~ac1vac§n carga e iransporte de material de A% | m? 303911
|categoria na distincia de 3,000 m - caminho de |
servigo em leito natural - com | |
| [ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM T me 151955 |
|MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A | | 1 ,
| \CATEGORIA |
e 1 'MOBILIZACAO E DESMOBIL! 1ZAGAD |
{41 00004746 SINAPI PEDREGULHO OU PICARRA DEJAZIDA, AO | m? 540,28
| NATURAL, PARA BASE DE PAVIMENTACAO |
(RETIRADO N NA JAZIDA, SEM TR,-‘\'\I&.PURTE}

2,40 %

55.5’5’;'_30.656.'535 &

91386 SINAPI |
| | {CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000
| KG, CARGA UTIL MAXIMA 15.935 KG, |
| DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA | | | :
230 CV INCLUSIVE CACAMBA METALICA - | | i |
|CHP DIURNO. AF_06/2014 |

4577 5601 SINAPT | CAMINHAO PIPA 10,000 L TRUCADO, PESO |
BRUTO TOTAL 23,000 KG, CARGA UTIL
[ | 'MAXIMA 15.935 KG, DISTANCIA ENTRE EIX0S
| |4.8 M, POTENCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE
' DE ACO PARA TRANSPORTE DE AGUA - CHP
'DIURNO. AF_06/2014
"""""" 7 049 SINAPI |RDDO 'COMPACTADOR PE DE CARNEIRO
| VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO
I | |OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95/ 13,30 ]
i T, IMPACTO DINAMICO 38,5 /22.5 T, LARGURA | [
i DE TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO. | |
| | AF_06/2014 ] |

'ssz,msi l.’!S-,"l‘);" "74.700,58!

CHP | 53261 13276 164,66

T65.791,66  7.99 %|

17/05/2022, 08:08
Chave de Impressao: WZ35C

Certidao n® 855464/2021
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Séo Luis/MA [ —
Agrerera o Estask A Maruhia.

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br
Impresso em: 17/05/2022, as 08:08.



CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA-ME

*‘ CNPJ: 07.424.217/0001-78

CONSTRUTORA
TRIANGULAR
Tomada de Prego N° 010/2020 BANCOS BDI Encargos Soclals
Processo Administrative N° 068/2020 Sinapi - 02/2020 - MA 24,03% Desonerado:
Ohjeto da Licitagiio: Lote 02 - M giio e Melk to do 2° Trecho de Sicrod - 102019 — MA Horista: 85, 18%
30.391,00 Km de estradas Vicinais na Zona Rural de Sio Francisco do Brejio, Seinfra—026 - CE Mensalista: 48,85%
trechos que Hgam a sede do icipio até a localidade cb da Cancela Preta,

Continuando no Povoado Volta de Ouro até o Povoado Vila Leal/ Robertio
passando plos Povoados Centro do Zezinho ¢ Barraco de Tabua.

PLANILHA ORCAMENTARIA

[Item | Cédigo Banco |Descrigio | Und Quant.| Valor Unit, Tow!i Peso ( %}i
| | | comBDL |

Total sem BDI R$ 665.160,78

Total do BDI R$ 157.923,56

Tatal Geral R$ $23.084,34

Imgports o presente orgamento  quantis: OTTOCENTOS E VINTE E TRES MIL OITENTA E QUATRO
REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

A

Pl Sl A f

- .. o ”
MENICTPIO DE SAO FRANUCISOO DO BREJAO
Claudnir de Sousa Gomes

CONSTRUTORAT AR LY

ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR
ENGENHEIRD CIVIL

CONPEA: 1103475711 RU n® DI6096T494-2 SERMA
CPF n® 528,36%.923-20
Ondenadora de Despes=-
RUA 01 - CASA 48 - BAIRRO ALICE VIEIRA - JOAQ LISBOA / MA Pailnig de 6
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo CREA-M A
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sao Luis/MA s s

Agrremia S Eatn o Warntde

Impresso em: 17/05/2022, és 08:08.

Tal: + 55 (88) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconoscocreama.org.br
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Certidao n° 855464/2021
17/05/2022, 08:08
Chave de Impress&o: WZ35C

Certidao n°® 855464/2021,

Maranhao,
emitida

12/11/2021
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CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA-ME

“ CNPJ: 07.424,217/0001-78

394

CONSTRUTORA
TRIANGULAR
Tomada de Prego N° 010/2020 . BANCOS BDI Encargos Sociais
Processo Administrative N° 068/2020 Sinapi - 022020 — MA 24,03% Desonerado: .
Objeto da Licitagio: Lote 03 - M, cito ¢ Melk to do 3° Trecho de Sierod - 102019 - MA Horista: 85,18% _g .g — a
27.170,00 Km de estradas Vicinais na Zona Rural de Sio Francisco do Brejio, Seinfra - 026 - CE Mensalista: 48,85% ° g Q
trechos que ligam a sede do municipio a estrada do Robertiio, pela regio que da g -8 ™ ‘g
acesso aos povoados Amaral ¢ Brejinho. 8 E3 -
. w
PLANILHA ORGCAMENTARIA L o ?‘l
n
Item Cadigo|Baneo |Descricio Und Quant. | Valor| Valor Unit Total| Peso (%) &= % =+]
Unit com BDI % Qo
1 SERVICOS PRELIMINARES 3.106,72 0,45 % @ E =
1.1 74200/001|SINAPI |[PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO m? 6 216,18 268,12 1.608,72 0.24 % E C o
GALVANIZADO 2 5T
1.2 00034498 SINAPI |CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H UN 20 60,39 74,90 1.498,00 0,22 % . ‘6') =
=70/76 CM (NBR 15071) $ < 8
ADMINISTRAGAO LOCAL DA OBRA SLEBBO0| 7,59 % o« @ E
21 90778|SINAPI |ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM H 240 81,39 100,94  24.225,60 354 % g ‘g el
ENCARGOS COMPLEMENTARES 8% 0o
22 88253|SINAPI | AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS H 480 13,90 17.24] 827520 1,21 % 5 5 B
COMPLEMENTARES o E‘j 8
2.3 90781 |SINAPI |[TOPOGRAFO COM ENCARGOS H 480 32,57 40,39/ 19.387,20 2,84 % T W .t
COMPLEMENTARES D >
TERRAPLENAGEM 454.670,95 66,52 % g = S
31 T3672|SINAPI |LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM m? 54340 0,21 0.26] 14.128,40 2,07 % S s @
ARVORES ATE @ 15CM, UTILIZANDO TRATOR DE5ES
DE ESTEIRAS oS EE
w @
32 CPU-2043|Proprio |[ENVALETAMENTO LATERAL m? 150944 159,76] 198,15| 299.095,53 43,76 % LUIJ‘ & = %
a3 41879|SINAPI |CONFORMACAO GEOMETRICA DE m?* 32604 0,07 0,08 2.608,32 0,38 %

PLATAFORMA PARA EXECUCAO DE
REVESTIMENTO PRIMARIO EM RODOVIAS
VICINAIS

34 5502834 SICRO3 [Escavagio, carga ¢ transporie de material de 1° m? 27170 1.56 4410 119.819,70 17,53 %
categoria na distincia de 3.000 m - caminho de
servigo em leito natural - com

35 T4153/001 | SINAPI |[ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM m? 135850 012 0,14)  19.019,00 2,78 %
MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A.
CATEGORIA
4 MOBILIZAGAO E DESMOBILIZACAO 171.355,43 25,07 %
4.1 ON004746|SINAPI |PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AD m* 483,02 44,90 55,68 26.894,55 3,93 %

NATURAL, PARA BASE DE PAVIMENTACAO
(RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)

4.2 01386|SINAPI |CAMINHAO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CHP 494 117,86 146,18] 72.212,92 10,57 %
CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000
KG, CARGA UTIL MAXIMA 15935 KG,
DISTANCIA ENTRE ETXOS 4,80 M, POTENCIA
230 CV INCLUSIVE CACAMBA METALICA -

= CHP DIURNO, AF_06/2014

3 S001|SINAPI |CAMINHAO PIPA 10,000 L TRUCADO, PESO CHP 52,91 144,85 179.65]  9.505,28 1,39 %
. BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA UTIL
MAXIMA 15.935 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS
4.8 M, POTENCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE
DE ACO PARA TRANSPORTE DE AGUA - CHP
DIURNO, AF_06/2014

4.4 7049 SINAPI |ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO CHP 572 88,44/ 109,69] 62.742,68 9,18 %
VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO
OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95/ 13,30
T, IMPACTO DINAMICO 38,5 /22,5 T, LARGURA
DE TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO.

Certidao n° 855464/2021
17/05/2022, 08:08

AF_06/2014
LIMPEZA FINAL 2.460,38 0,36 %
5.1 9537|SINAPI |LIMPEZA FINAL DA OBRA m?* 150944 1,32 1.63 2.46(!,38[ 0,36 %

o
@
£
E
o
-
E
-
po}
8
o
it
o4
=]
o
£y =
T
oy
N
SE
oﬂ!
?‘g
2E
Ea}
£z
So
]
28
®
2a
[&]
g
]
(]
5
w
@
[ =4
2
5
e
=2
o
(=]
h-l
o

#_ RUA 01 - CASA 48 - BAIRRO ALICE VIEIRA - JOAQ LISBOA / MA Pagina 5 EE

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo CRE A-M A
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CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA-ME
CNPJ: 07.424.217/0001.78

39§

CONSTRUTORA
TRIANGULAR
Tomada de Prego N° 010/2020 BANCOS BDI Encargos Soclals \
Processo Administrative N° 068/2020 Sinapi - 02/2020 = MA 24,03% Desonerado: : !
Objeto da Licitagio: Lote 03 - M; ciio € Melh do 3" Trecho de Sicrod - 1072019 - MA Horista: 85,18% 8 .0 &
27.170,00 Km de estradas Vicinais na Zona Rural de Sio Francisco do Brejio, Seinfra - 026 - CE Mensalista: 48,85% @ g o
trechos que ligam a sede do municipio a estrada do Robertio, pela regio que di ‘E',-’ % N o
acesso aos povoados Amaral e Brejinho. c ® g -
; O ®
PLANILHA ORCAMENTARIA ol gg
Item Cédigo[Banco |Descrigio Und Quant. Valor|  Valor Unit Total| Peso (%) =8 @
Unit com BDI _g ® e
a 2%
S E
® © o
Totul sem BDI RS 552.367,67 =) cC o
Total do BDI R$ 131.113,81 o g, g
Total Geral R$ 683.481,48 o< ®
Impurta o presente orgamento o quantis: SEISCENTOS E OITENTA E TRES MIL QUATROCENTOS E b Q O £
OITENTA E UM REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS g ® m O
£ e
o @
s o
€€ 2
Lh] & =
c 0
26 E
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GUUAR LT

TANTE

ANTONIO MADEIRA DA SLVA JUNIOR - MILTNICERHD DE SAD FRANCTSOO DO BREIAO
ENGENHEIRG CIVIL Clautdnir de Sousa Gone
CONFEA: 1103475711 RC 0" (2R06TH99-2 SSPA
CPF o 528 365.923.20
a de Despe=-

Certiddo n® 855464/2021
17/05/2022, 08:08
Chave de Impressdo: WZ35C
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhédo - CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, S8o Luis/MA
Tel: + 55 (88) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconoscof@creama.org.br
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LAUDO TECNICO DE CONCLUSAO DA OBRA

CONTRATO Ne 189/2020: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA MANUTENGCAO DE
TRECHOS DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 068/2020

EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA

CNPJ: 07.424.217/0001-78

ART DE EXECUCAQ: MA20200349012

RESPONSAVEL TECNICO PELA EXECUCAO: ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR,
ENGENHEIRO CIVIL, CONFEA: 1103475711.

ART DE FISCALIZACAO: MA 20210463221

12/11/2021

em

RESPONSAVEL TECNICO PELA FISCALIZAGAO: SALIS MACENA BARBOSA, ENGENHEIRO

vinculado & Certiddo n° 855464/2021,

CIVIL, CONFEA: 1119603749.
VALOR DA OBRA: RS 1.904.575,49
INICIO DA OBRA: 14/07/2020
TERMINO DA OBRA: 14/10/2020

Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do

Maranhao,
emitida

Termo de recebimento definitive da obra denominada MANUTENCAO E
MELHORAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS NAZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO
DO BREJAO — MA. Objeto do Contrato N° 189/2020, Processo Administrativo N° 068/2020 e

Tomada de Pregos N° 010/2020, contemplados em seus respectivos lotes:
e Manutengdo e Melhoramento do 1° Trecho de 14.612,90 Km de estradas Vicinais na
Zona Rural de S3o Francisco do Brejdo, trechos que ligam Povoado Vila Jodo Palmeira a
BR 010/ Povoado Trecho Seco.
e Manutencdo e Melhoramento do 2° Trecho de 30.391,00 Km de estradas Vicinais na
Zona Rural de Sdo Francisco do Brejdo, trechos que ligam a sede do municipio até a

localidade chamada Cancela Preta, Continuando no Povoado Volta de Ouro até o

L]

Povoado Vila Leal/ Robertdo passando pelos Povoados Centro do Zezinho e Barraco de 5 'ﬁ
=

. Sm=

Téabua. g g P

e Manuten¢do e Melhoramento do 3° Trecho de 27.170,00 Km de estradas Vicinais na 8 g g

e 2 a

Zona Rural de S3o Francisco do Brejdo, trechos que ligam a sede do municipio a estrada 5 % E

m =

T~TD

do Robertdo, pela regido que da acesso aos povoados Amaral e Brejinho. tT e
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhé&o CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sao Luis/MA Conmaing fageri s Engeeers &
ngrarman b Eetata o Marerrede:

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2406-8300 E-mail: faleconosco(@creama.org.br
Impresso em: 17/05/2022, 4s 08:08.
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Celebrados entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 FRANCISCO DO BREJAO — MA, inscrito no

o I o QA
CNPJ: 01.616.680/0001-35 e a empresa CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA, inscrito no CNPJ: ‘%E E :g: %
07.424.217/0001-78, com sede Rua 01, n°48, bairro Alice Vieira, cidade de Jodo Lisboa — MA, 3 :UE % §
tendo como Responséavel Técnico o Engenheiro Civil ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR, 2 9 e =
CREA NACIONAL N° 1103475711. § oo
Com inicio dos servicos em 14 de julho de 2020 e término dos servigos em 14 de outubro “‘% E 8
de 2020. Atendendo a solicitagio da empresa, vistoriamos a obra MELHORAMENTO DE e ?.., -19:
ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO — MA. E i 8 &
Objeto do Contrato N° 189/2020, Processo Administrativo N° 068/2020 e Tomada de Pregos E 'g il
N° 010/2020, contemplados em seus respectivos lotes, acompanhado pelo responsavel técnico & E ::
dos servigos, constatamos que que a obra foi executada sem alteragBes em relagdo ao projeto -g § é
inicial, apresentado a mesma solidez e seguranga, nada havendo que impega o seu recebimento uEé ~ ;
definitivo. S g % s
e =0

SAO FRANCISCO DO BREJAO — MA, 27 DE OUTUBRO DE 2021.
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_ CONTRATANTE °QE5
MUNICIPIO DF SAO FRANCISCO DO BREJAO gBTs
Claudnir de Sousa Gomes SERE
RG n° 026967494-2 SSP/MA 3 3%
CPF n® 528,365 923-20 i)
Ordenadora de Degpece« 2
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sao LuisiMA Cormare e Erraa s

Tel: + 55 (88) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br
Impresso em: 17/05/2022, 4s 08:08.
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CREA-M A CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
H 821857/2019

Atividade concluida

Certiddo de Acervo Técnico - CAT
Resolugdo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009
Resolugdo N° 218 de 29 de Junho de 1973

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugéo n°® 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo - Crea-MA,
o Acervo Técnico do profissional ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR referente a(s) Anotagao(des) de
Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

Profissional: ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR = Clg 37.:7.‘7 f
Registro: 6378DMA MA RNP: 1103475711 ;
Titulo profissional: ENGENHEIRO DE SEGURANGA DO TRABALHO, ENGENHEIRO CIVIL

Tipo de ART: OBRA / SERVICO Registrada em: 13/09/2019  Baixada em: 1?:09!2019
Participagéo técnica: INDIVIDUAL

Nomero da ART: MA20190284345
Forma de registro: INICIAL
Empresa contratada: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHAO CPF/CNPJ: 06.157.846/0001-16

Enderego do contratante: AVENIDA DEP. LA ROQUE N°: 1229
Complemento: Bairro: CENTRO
Cidade: AMARANTE DO MARANHAO UF: MA CEP: 65923000

Contrato: 001/2019

Valor do contrato: R$ 623.450,99

Agao institucional: Uso residencial do profissional
Enderego da obra/servigo: AVENIDA DEP. LA ROQUE N°: 1229
Complemento: Bairro: CENTRO
Cidade: AMARANTE DO MARANHAQ UF: MA

Data de iniclo: 15/02/2019 Concluséo efetiva: 13/09/2019

Finalidade: Escolar

Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHAO

Atividade Técnica: 7 - EXECUGAO #A0131 - ESCOLA 53 - EXECUCAQ 9387.10 metro quadrado;

—_ Observagdes

reforma de escolas no Municipio de Amarante do Maranhao conforme contrato n® 001/2019, processo Adm. n* 001/2019 e Tomada de PREGCOS N°
001/2019- CPL e seus Anexo.

Celebrado em: 15/02/2019
Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Piblico

CEP: 65923000

CPF/CNPJ: 06.157.846/0001-16

Informag&es Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado a presente Certidao de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 15 folha(s), expedido
pelo contratante da obrafservigo, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidao das informagdes nele constantes.

Certiddo de Acervo Técnico n® 821857/2019
08/11/2019, 09:28
3xC1Y

A Certidao de Acervo Técnico (CAT) & qual o atestado esta vinculado
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica
somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragao entregue no
momento da habilitagio ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado & presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento & Lei n® 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
& exatiddo das informagbes nele constantes, E de responsabilidade
deste Conselho a verificagdo da atividade profissional em
conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resolugbes do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perderd a validade, caso ocorra qualquer alteragao
postarior dos elementos cadastrals nela contidos.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sao Luls/MA
Tel: + 55 (88) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br

Fica{m) Excluido(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuigbes nao
competem ao(s) profissional(is) em questdo.

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: https:/icrea-
rma.sitac.com.br/publico/, com a chave: 3xG1Y

CREA-MA

Carmin Psgrral e Engoriars

Impresso em: 17/05/2022, &s 08:13.
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44
ESTADO DO MARANHAD -
PREFEITURAMUNIGIPAL DE AMARANTE DO MARANHAO
GNPJ (MF) 06,157.848/0001-116

Av. Dop. La Rogue, 1228 - Centro
Amarants do Maranhdo - MA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins e a quem possa interessar que nos foram prestados com
bom desempenho e nada tendo que desabone a conduta do prestador, 0s servigos descritos
abaixo e com as seguintes caracteristicas:

08/11/2019

DADOS DA OBRA/SERVICO
e CONTRATO N° 001/2019 [ CONVENIO N°
Local de realizac3o: Reformas de escolas na Zona Urbana e Rural do municipio de Amarante
do Maranhdo
Periodo de realizagdo: 15/02/2019 a 13/09/2019

vinculado a Certiddo n° 821857/2019,

Este documento encontra-se registrado no Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do

Parcelas executadas: Foi executada a totalidade do contrato 5
DADOS DA CONTRATANTE
Nome ou Razdo Social PREEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-MA
CPF OU CNPJ 06.157.846/0001-16
DADOS DO PROPRIETARIO
Nome ou Razdo Social PREEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE -MA S
CPF OU CNPJ 06.157.846/0001-16 L
DADOS DA PESSOA JURIDICA CONTRATADA g2
Nome ou Razdo Social CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA-ME .‘é“ E
CPF OU CNPJ 07.424.217/0001-78
DADOS DOS RESPONSAVEIS TECNICOS
Nome ou Razdo Social ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR
Titulo Profissional Engenheiro Civil
Registro Nacional Profissional (RNP) 110347571 1XXXX
Registro no CREA 6378/D-MA

DESCRICAO DOS SERVICOS REALIZADOS
e Servicos iniciais, Cobertura, Revestimento, Esquadrias, Pavimentagdo, instalagdes
Elétricas, Instalagdes Hidrossanitaria, Pinturas e Limpeza
s Segue Planilhas de servicos em anexo.

Amarante do Maranh3o-MA 17 de setembro de 2019
IDENTIFICACAO DO SIGNATARIO
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo CREA-M A
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lota 8, Calhau, S&o Luis/MA
Tel: + 55 (88) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail; faleconosco(@creama.org.br
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'm: w DA ESCOLA MUNICIPAL CLODOMIR MILLET
MUNICE AMARANTE DO MARANHAO - MA

PLANILHA DIQUANTIT&'IWOS E Plll@DS

LOCAL: RUA 67 DE SETEMBRO, $/N, BAIRRO TRIZIDELA, AMARANTE DO MARANHAQ

REFERENCIA ORCAMENTARIA: SINAFT - NOVEMBRO/2018 uoi mmm 5%
] dn obra _m2
84} Ly enito dee tinta ent e psquadnas ml
1 de emn puiedes m2
3 |Demoligho de cerfinmica m
72086 I Revisho em cobertura telha crtmica ipo colonial w2 | 43323 [ RS 324924
72539 | Traima 46 madeira pars telhado cerdmica w0 | 433z (RS 19453
G434 |Te rimica tip ™z | 6055 | RS 1.97272]
: C wa cordmica inclusive em ento m ]
Mmmw&mm:mmpummmn i
. de cimento & areia | }:3, esp. 2.5€ ‘m2 16,50 i RE 43158
recupencho em portn de madeira (Ferragens, corpo ¢ uad LMI s 41747
80x2, 10 (inclisive © acessonivs und 00| RS eE831
chaduras, pa and 400 | RS 23390
peracho &m janclas de 1nadeira by m2 65 | RS 949,
nirapiso trago |4 dem m2 | 450 [R% iwsdi]
d piso cerdmico PELIV, 35x35em m2 450 RS 19538
de N m3 G RS 6vB2E
e s e 500 | RS 2sd1
R und 200 | RS 389K
! i - du i und 300 RS o818 1
e

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo

Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, S&o Luis/MA

Tal: + 55 (38) 2106-B300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br

.CREA -MA
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Impresso em: 17/05/2022, as 08:13.
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